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1. Sissejuhatus
Haljastusel1 on oluline osa linnaelanike heaolu 

tagamisel. Mitmekesine, sobivalt hooldatud ja 

erinevaid puhkevõimalusi pakkuv haljastus on 

oluline nii  igapäevase  linnas  kulgemise  kui  ka 

sportimise ja lõõgastumise seisukohast. Samas 

peab  linnahaljastu  tagama  ka  mitmekesise 

looduslike  ja  poollooduslike  linnalooduse 

koosluste toimimise, mis omakorda on aluseks 

jätkusuutlikule  ökosüsteemi  teenuste 

pakkumisele.  Hästi  toimiv  linnahaljastu 

tervikliku  ökoloogilise  süsteemina  omab 

tähtsust  ka  piirkondlikus  tähenduses:  riigi 

majanduspoliitika  on  toonud  kaasa 

situatsiooni,  kus  intensiivse  põllu‐  ning 

metsamajanduse tulemusel on linnahaljasalad 

linnade  ümbruse  taime‐  ja  loomaliikidele 

sageli  üheks  vähestest  pelgupaikadest  ja 

ellujäämise võimalustest. Ka on heatasemeline 

linnahaljastu üheks primaarsetest leevenditest 

elukeskkonna  kohandamisel  kliimamuutustest 

tulenevatele  mõjudele.  Seetõttu  mõjutavad 

linna  haljastusega  seotud  otsused  tugevasti 

kogu linna arengut. 

Käesolevas dokumendis määratletakse Viljandi 

linna  haljastu  arendamise  eesmärgid  ja 

tegevussuunad  aastani  2030.  Linna  haljastu 

mõiste  all  käsitletakse  kõiki  linna  omandis 

olevaid  taimkattega  alasid  (rohealasid),  sh 

veekogude  kaldaid,  mänguväljakuid  ja 

dekoratiivhaljastusega  alasid  nagu 

lillepeenrad,  ‐kastid  ja  ‐amplid.  Viljandi  linna 

haljastu  arengukava  (edaspidi  arengukava) 

eesmärk on: 

                                                            

1 Haljastus – haljasalal kasvav või sinna kavandatav 
taimestik  –  roht‐  ja  puittaimed.  Taimede  kõrguse 
järgi eristatakse kõrg‐ ja madalhaljastust. 

Haljastu  –  kogu  asula  ökoloogiliselt  toimiva 
taimkattega  alad,  mis  on  tekkinud  ja  arenenud 
inimtegevuse ja iseenesliku taimekasvu koosmõjul. 

Haljasala  –  kujundatud  reljeefi,  veestiku  ja 
taimestiku  ala  linnas.  Haljasala  kujundatakse 
looduslikke  ja  tehislikke  komponente 
kombineerides. 

1. määratleda  linna  haljastu  prioriteedid  ja 

eesmärgid aastani 2030; 

2. määratleda  vajalikud  tegevused  ja 

ressursid  eesmärkide  saavutamiseks  ning 

tegevuskava; 

3. lähtuda  Viljandi  linna  haljastu 

hetkeolukorrast,  prognoosidest, 

seadustega  nõutud  ning  muudest 

kehtestatud arengudokumentidest ja linna 

finantsvõimekusest. 

Arengukava strateegilised eesmärgid on: 

‐ linna  kuvandi  edendamine  ja 

elukeskkonna  väärtustamine  läbi  ilusa  ja 

tervisliku linnakeskkonna; 

‐ mitmekesine  ja  jätkusuutlik,  võimalikult 

paljusid  ökosüsteemiteenuseid  pakkuda 

suutva linnalooduse arendamine; 

‐  haljasalade  kasutuse  ja  funktsionaalsuse 

määratlemine;  

‐ linnahaljastu optimaalne hooldus. 

Arengukava sisaldab: 

‐ kohaliku  omavalitsuse 

vastutusvaldkondade,  linna  ja  keskkonna 

lähteolukorra  analüüsi  ja  arengueelduste 

sõnastamist; 

‐ linna  haljastu  arenguvisiooni, 

prioriteetsete  valdkondade  kirjeldusi, 

haljastuse  arendamise  eesmärke  ja 

tegevuse kirjeldusi nende saavutamiseks; 

‐ arengukava  tegevuskava  (arengukavas 

soovitud tulemuste saavutamiseks vajalike 

tegevuste  loetlemist  ja  ajalist 

määratlemist); 

‐ tegevuskava  elluviimiseks  vajalike 

eelarveliste vahendite mahtu; 

‐ tegevuskava  elluviimiseks  vajalike 

eelarveväliste  lisavahendite  mahtu  ja 

võimalikke allikaid; 
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‐ eesmärkide  täitmise  vastutaja/täitmise 

korraldaja väljatoomist; 

‐ arengukava  täitmise  võimalikke  riske  ja 

nende maandamise võimalusi; 

‐ arengukava seire ja muutmise korraldust; 

‐ linna  eripärast  tulenevaid  ja  arutelude 

käigus kerkivaid täiendavaid küsimusi. 

Arengukava  koostamisel  on  arvesse  võetud 

järgmisi dokumente: 

‐ Viljandi  Linnavalitsuse  14.  augusti  2017 

korraldus  nr  401  Viljandi  linna  haljastu 

arengukava koostamine, 

‐ Viljandi linna arengukava, 

‐ Viljandi linna üldplaneering, 

‐ asjakohased  maakondlikud 

arengudokumendid, 

‐ Viljandi linna eelarvestrateegia, 

‐ Viljandi  maastikukaitseala 

kaitsekorralduskava, 

‐ teiste  seadustega  ettenähtud  ja 

asjakohased valdkondlikud arengukavad. 

Arengukava  koostamisel  on  koos  AB  Artes 

Terrae  spetsialistidega  osalenud  Viljandi 

linnavalitsuse  haljastuskomisjon,  mida 

arengukava  koostamise  protsessis  juhtis 

Viljandi  linnavalitsuse  haljastuse  ja  heakorra 

spetsialist  Age  Alas.  Haljastuskomisjoni 

ülesanne  oli  anda  arengukava  koostajale 

vajalikku  lisainformatsiooni  ning  valmistada 

ette  arengukava  koostamiseks  vajalikke 

Viljandi  linnavalitsuse  otsuseid. 

Haljastuskomisjon  koosneb  Viljandi 

linnavalitsuse  ametnikest  ja  allasutuste 

töötajatest  järgnevalt:  esimees  on  valdkonda 

kureeriv  abilinnapea,  aseesimees  on 

majandusameti  juhataja,  sekretär  on 

haljastuse  ja  heakorra  spetsialist  ning  liikmed 

on  peaarhitekt‐arhitektuuriameti  juhataja, 

keskkonnaspetsialist  ja Viljandi Linnahoolduse 

spetsialist.  Vajadusel  kutsuti  komisjoni 

koosolekule arutamisele tulevate küsimustega 

seotud  isikuid  ja vastavalt vajadusele oma ala 

spetsialiste. 

Kaasamise  ja  avalikustamise  korraldab 

arengukava  koostaja  koostöös  Viljandi 

linnavalitsusega. 

Arengukava  on  ajas  muutuv  dokument,  mille 

täitmist  hindab  linnavalitsus  regulaarselt. 

Vajaduse  tekkimisel  arengukava  uuendatakse 

või täiendatakse. 

 

2. Lähteandmed

2.1. Viljandi linna haljastu 

kujunemisest 

Viljandit  nimetatakse  esimest  korda  linnaks 

1283.  aastal,  14.  sajandil  algas  linnamüüri 

ehitus, millest on säilinud üksikud fragmendid. 

Keskaegne  linn hävis suures osas 1560. aastal 

Liivimaa  sõjas  ning  17.  sajandi  Poola‐Rootsi 

sõjad hävitasid selle täielikult. 

Rootsi  valitsuse  ajal  17.  sajandil  linna 

kindlustusi  paljuski  ei  taastatud  ning  see  jäi 

Viljandi  mõisa  (Schloss  Fellin)  maadest 

ümbritsetuks. Pärast põhjasõda jäi Viljandi linn 

suuresti  mõisast  sõltuva  alevi  seisusesse. 

1783.  aastal  sai  Viljandi  kreisilinnaks  ning 

areng hoogustus. 

1881.  a  loendati  Viljandi  linnas  3385  ja 

eeslinnades  1490  elanikku.  Uue  arengutõuke 

andis  1897.  a  Viljandisse  Mõisaküla  poolt 

jõudnud  kitsarööpmeline  raudtee,  mille  jaam 

rajati  Viljandi  linnale  eraldiseisva  tükina 

kuuluva  Kantreküla  juurde.  Tallinna‐Viljandi 

kitsarööpmeline  raudtee  valmis  aastal  1900. 

20.  sajandi  esimestel  kümnenditel  ehitati 

hoogsalt väljapoole linna administratiivpiire. 

Pärast Eesti vabariigi kehtestamist mõisa võim 

kadus  ja  eeslinnad,  mis  olid  asunud 
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mõisamaadel, viidi linna koosseisu 1922.‐23. a. 

Viljandi  linna pindala kasvas mitmekordselt  ja 

haaras nüüd enda alla mh ka  linnusevaremed 

ja Viljandi mõisa peahoonete kompleksi. 

Tänane  mõisapark  rajati  19.  sajandi  viimasel 

veerandil  ning  see  on  kõige  liigirikkam  park 

linnas  (1998.  aastal  oli  31  eri  liiki  puid‐

põõsaid). 1920‐ndatel olid mõisapargis olemas 

tiik  ja  terrassid.  Avalikest  haljasaladest  rajati 

1901.  a  Trepimägi  ja  Lastepark  (autor  W. 

Engelhardt). Laidoneri plats rajati 1933. aastal 

endise  suurturu  väljakule  (istutati  16  pärna, 

vana  turukaevu  asemele  ehitati  purskkaev). 

Neli  tamme  haljasala  nurkadel  kasvasid  juba 

varem  (istutatud  1904).  Mitu  Viljandi 

üldkasutatavat  haljasala  ja  puiesteed  rajas  

1930.  aastatel  linnaaednik  Johannes 

Alexander  Anni,  kes  töötas  Viljandi 

linnaaednikuna  kuni  sügiseni  1944,  kui 

Nõukogude  okupatsiooni  ajal  ametist 

vabastati. Tema kätetöö on Valuoja park, Eha 

park,  Uueveski  supelbasseinide  ümbrus, 

raekoja  esine  haljasala  jm.  Koidu  pargi 

rajamisaastat ei ole teada. 

Pärast  II  maailmasõda  on  kesklinna  põlengus 

hävinud  hoonestuse  asemele  rajatud 

järgmised haljasalad: Köleri park, Raekoja park 

ja  Rubiini  plats.  Viimane  on  kavas  osaliselt 

hoonestada  käimasoleva  detailplaneeringu 

alusel. Samuti täiendati Valuoja parki ja endise 

soo  asemele  rajati  Valuoja  paisjärv  ehk  Paala 

järv  (1971/72).  1945.  a  rajati  Lastepark 

(endine  Pioneeride  park),  mis  rekonstrueeriti 

1959. a. Pärnakivi park rajati 1989. a. 

Apteegi  pargi  (endine  apteeker  Schöleri 

ravimtaimede aed), rekonstrueerimise I etapp 

oli  1997.  aastal  (Ursula  Mikkori  projekt),  II 

etapp  on  teostamata.  1999.  aasta  oktoobris 

istutati  sinna  Ahrensburgi  linnakodanike 

sõpruse  märgiks  kingitud  10‐aastane 

punaselehine  leinapöök  (Fagus  sylvatica 

‘Atropurpurea Pendula’). 

2.2. Haljastu  arengut  suunavad 

alusdokumendid 

2.2.1. Viljandi	linna	

arengustrateegia	2020	

Arengustrateegia  käsitleb  linnahaljastut 

alljärgnevalt. 

Haljasaladele hooldusnõudeid määratledes on 

oluline  leida  võimalikult  optimaalne  ja 

põhjendatud  hooldusaste.  Järjepidev 

tänavapuude võrade lõikus, nii kujunduslõikus 

kui  ka  hoolduslõikus  on  vajalikud  tegevused 

linnaruumi  ilmestamiseks  ning  turvalisuse 

tagamiseks  linnaruumis  liikujaile.  Samuti  on 

see vajalik puude hea tervise tagamiseks. 

Arengustrateegia  prioriteediks  oleva 

Lossipargi  rekonstrueerimistöödega  jõuti 

2012.  aastal  suuremalt  jaolt  valmis,  kuid 

terviklikuks valmimiseks jätkatakse töödega. 

2.2.2. Viljandi	linna	

üldplaneering	

Üldplaneeringus  on  määratletud  järgmised 

haljasaladega  seotud  maakasutuse 

juhtfunktsioonid: 

1. Puhkeotstarbeline maa 

Rohealad,  haljasalad  ja  linnametsad  –  madal 

hooldustase, isetekkeline; 

pargid  ja  puiesteed  –  rajatud 

eesmärgipäraselt, kõrge hooldustase; 

jäätmaad  –  puudeta  võsastunud  jäätmaa, 

arendamine vastavalt juhtfunktsioonile; 

supluskohad, 

avalikud ehitised ja sotsiaalobjektid.  

2. Haljasalad ja linnametsad 

Üldplaneeringu  eesmärk  on  tugevdada 

rohelise  linna  identiteeti.  Rohekoridorid 

rohelise  võrgustiku  alade  piiride 

täpsustamiseks. 
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Linnametsad  asuvad  Lossipargi  ja  Huntaugu 

vahelisel  alal  ning  järve  ja  Viiratsi  valla  piiri 

vahel. Eesmärk on mõõdukate heakorratööde 

käigus säilitada ürgne väljanägemine. 

Parkide  ja  linnametsade  kasutusintensiivsuse 

tõstmiseks  ja  loodusmaastiku 

eksponeerimiseks  on  kavandatud  olulised 

teerajad  (nimekiri  üldplaneeringu  peatükis 

3.3). 

Looduskeskkonna  eksponeerimiseks  ja 

mitmekesistamiseks  on  oluline  avada  vaateid 

ja  hoida  olemasolevaid  vaateid  kinni 

kasvamast. Muuhulgas tuleb tagada Lossipargi 

sanitaarraie,  kõrghaljastuse  harvendamine  ja 

vaadete avamine. 

3. Pargid ja puiesteed: 

Enamik parke säilitatakse ja korrastatakse. 

Olemasolevaid  puiesteid  ei  likvideerita,  vaid 

hooldatakse  ja  uuendatakse  vastavalt 

vajadusele. 

4. Miljööväärtuslikud alad: 

Hoonestuse  mõõdukal  tihendamisel  tuleb 

arvestada  miljöö  ja  haljastuse  säilimisega, 

tagada haljastuse suur osa hoonestuse kõrval. 

Lina  tänava  ja  Uus‐Peetrimõisa 

miljööväärtusliku  hoonestusala  eesmärkide 

seas  on  muuhulgas  haljastuse  ja 

maastikuelementide  ning  Uus‐Peetrimõisas 

kaug‐ ja sisevaadete säilimine. 

Rohekoridoridesse  võib  juurde  kavandada 

ainult  avaliku  funktsiooniga  ühiskondlikke 

hooneid.  Lubatud  on  vaba  aja  veetmisega 

seotud ärifunktsioon. 

2.2.3. Viljandi	linna	

eelarvestrateegia	

Hetkel  kehtivas  eelarvestrateegias  ei  ole 

otseselt  haljasaladele  investeeringuid 

kavandatud.  Haljasalade  arendamisega  on 

seotud on järgnevad projektid: 

1. Järveotsa arendusala ettevalmistustööd ja 

tänavate väljaehitamine; 

2. Peaväljaku  ja  kesklinna  avaliku  ruumi 

kaasajastamine; 

Tegevuste reservnimekirjas on veel: 

1. rannapromenaadi  planeerimis‐  ja 

ehitustööde jätkamine; 

2. Huntaugu  piirkonna  arendamine  aasta 

ringi  kasutamiseks  tervisespordi‐  ja 

vabaajaalana. 

2.2.4. Viljandi	maastikukaitseala	

kaitsekorralduskava	2011‐

2020	

Viljandi  maastikukaitseala  on    moodustatud  

looduslikult    mitmekesise    maastiku,  

kompensatsioonialade    ja  haruldaste    liikide  

elu‐  ja  kasvupaikade  kaitseks. Piiranguvööndi  

metsa    kaitse    eesmärk    on  bioloogilise 

mitmekesisuse ja maastikuilme säilitamine.  

Viljandi   maastikukaitseala    üheks    osaks    on  

Lossipark,    mille    kaitse‐eesmärk    on  

ajalooliselt  kujunenud    planeeringu,  

väärtusliku    puistu    ning    pargikunsti  

hinnaliste    kujunduselementide  säilitamine 

koos  edasise  kasutamise  ja  arendamise 

suunamisega. 

Kaitsekorralduskava  määratleb  detailselt 

maastikukaitseala  kaitseväärtused,  kaitse‐

eesmärgid,  kaitsemeetmed,  seired  ning 

tegevuskava  eesmärkide  saavutamiseks. 

Samuti  sisaldab  kava  tulemuslikkuse 

hindamise mõõdikuid. 
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3. Haljastu hetkeolukord

3.1. Üldandmed 

Viljandi  linna  suurimad  haljasalad  koonduvad 

kolme ürgoru piirkonda – Viljandi järv, Valuoja 

ja Uueveski oja. 

Viljandi  linnas  on üldkasutatavaid  haljasalasid 

417,9  ha,  millest  204,8  ha  on  regulaarselt 

hooldatavad  ja  86,5  ha  on  linnametsade  all. 

Elamukvartalites  asub  70,9 ha  haljasalasid. 

Viljandi  linna  pindalast  29%  moodustavad 

haljasalad,  mis  on  arengukava  koostamise 

hetkel  rahuldavas  seisukorras.  Viljandi  linna 

omanduses olevaid haljasalasid hooldab  linna 

asutus Viljandi Linnahooldus. 

Looduskaitselisest  seisukohast  lähtuvalt 

saavutatakse aruniitude  taastamisega  suurem 

looduslik mitmekesisus. 

Puude  raiet  ja  hoolduslõikust  reguleerib 

Viljandi  linnavolikogu  29.04.2009  määrus  nr 

121  Raieloa  andmise  kord.  Nimetatud 

määruse  uus  versioon,  mis  on  välja  töötatud  

koostöös  Eesti  Arboristide  Ühinguga  ning 

arvestab nende soovitusi, on kavas kehtestada 

2019. a.  Viljandi  Linnavalitsuse 

linnamajandusamet  võib  põhjendatud 

juhtudel  seada  raieloa  väljaandmisel 

täiendava  tingimusena  nõuda  raiutava  puu 

asendamist  uuega  eelistatult  omal  krundil. 

Istutajale  tähendusega  ehk  nimelisi  puid 

Viljandi  linna  avalikku  ruumi  üldjuhul  ei 

istutata,  kuid  vajadusel  saab  vastavad 

istutusalad  kavandada  Männimäe  tee 

ribapargi alale. 

Sanitaarraie  puhul  likvideeritakse 

haigestunud,  kuivanud  ja  kahjustunud  puud. 

Hooldusraiega  parandatakse  säilitatavate 

puude  seisundit  ja  kasvutingimusi.  Muu  raie 

hõlmab kas  liigiliselt või mõnel muul põhjusel 

kasvukohta  sobimatuid  puid,  nt  ehitisi 

kahjustavaid puid. 

Viimase 2 aasta jooksul on muuseumidirektori 

Jaak  Pihlaku  eestvedamisel  Lossipargis 

(Kaevumäel  ja  lõunapoolsete  mägede 

järvepoolsel  nõlval)  karjatatud  puitpostidel 

võrkaias lambaid. 

3.2. Hooldatavad haljasalad 

Hooldatavad  alad  on  täpsemalt  toodud  lisas 

8.1  (lk 27) ning vektorjoonisel  lisas 8.2  (lk 41, 

olemas ka DGN formaadis vektorjoonisena). 

I hooldusklassi  alasid  on  u 172 000 m²: 

II hooldusklassi  alasid  on  u 817 000 m²: 

III hooldusklassi alasid on u 583 000 m². Lisaks 

kolmele  hooldusklassile  kõnniteid  ja  platse 

u 85 000 m2  ning  tehakse  võsatõrjet  Viljandi 

järve ümbruses. 

Hooldusalade  kirjeldused  ja  hooldusnõuded 

on toodud lisas 8.5 (lk 59). Kõige rohkem on II 

ja  III  hooldusklassi  haljasalasid,  mille 

hooldamiseks  on  vaja  rakendada  erinevaid 

hooldusvõtteid, sest need paiknevad muutlikul 

maastikul. 

3.3. Alleed ja tänavapuud 

Tänavahaljastuse  puid  on  osaliselt 

inventeeritud,  näidates  ära  vajalikud 

hooldustööd  ja  nende  tegemise  aja. 

Inventeeritud tänavapuud on toodud  lisas 8.3 

(lk 43). 2018. a on Viljandi linnas loetletud üle 

1900 allee‐ ja tänavapuu, millest kõige rohkem 

on Riia maanteel ja Lembitu tänaval. 

Linnas  on  tänavahaljastuse  kasvutingimused 

halvad:  sillutatud  ümbrus,  tihenenud 

kasvupinnas,  veepuudus  ning  lume‐  ja 

libedusetõrjeks kasutatavate ainete sattumine 

kasvupinnasesse. 

3.4. Kalmistud 

Viljandi linna kalmistud on: 

1. Metsakalmistu 134 177 m², 

2. Toome kalmistu 9600 m², 

3. Hiie kalmistu 2000 m², 

4. Pauluse  koguduse  kalmistu  17 581  m² 

(EELK Viljandi Pauluse koguduse omandis), 

5. Vana kalmistu 70 108 m²  (Viljandi  linna  ja 

EELK Viljandi Pauluse koguduse omandis). 
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Kalmistute  hooldust  vajavate  puude 

dünaamiline  ülevaade  asub  lisas  8.4  (lk  53). 

Dokumenti  uuendatakse  jooksvalt  vastavalt 

muutuvale olukorrale. 

Viljandi  linna  kalmistutel  toimuvat  ja 

hauaplatside hooldust reguleerib Viljandi linna 

kalmistute  kasutamise  eeskiri,  mis  on  vastu 

võetud  Viljandi  linnavolikogu  23.04.2015 

määrusega nr 53. 

Kalmistuid  haldab  linna  asutus  Viljandi 

Linnahooldus.  2015.  aastal  on  koostatud 

Viljandi  Vana  kalmistu  hoolduskava,  mis  on 

abimaterjaliks  viieks  aastaks  hooldustööde 

planeerimiseks. 

3.5. Looduskaitsealused objektid 

Viljandi linnas on looduskaiste all kolm objekti: 

1. kaitseala  Viljandi  maastikukaitseala, 

keskkonnaregistri nr KLO1000279; 

2. kaitstav  looduse  üksikobjekt  Oru  tänava 

tammed  (6)  ja  lõhislehine  kask  (tüüp puu 

ja  puudegrupid)  Oru  tn  25, 

keskkonnaregistri nr KLO4000276; 

3. kaitstav  looduse  üksikobjekt  Posti  tänava 

põlispuud  (tüüp  puu  ja  puudegrupid; 

tamm,  pärn  ja  kastan)  Posti  tn.  22 

haljasala  servas,  keskkonnaregistri  nr 

KLO4000132. 

Looduskaitse alt on välja arvatud varem kaitse 

all olnud (eelnõu 7.09.2018): 

1. üksikobjekt  lõhislehine  hõbevaher  (tüüp 

puu  ja  puudegrupid)  Maramaa  pst  22, 

keskkonnaregistri nr KLO4000221; 

2. üksikobjekt  pirnipuu  (tüüp  puu  ja 

puudegrupid)  Vaike  tn  6, 

keskkonnaregistri nr KLO4000278; 

3. Uueveski  maastikukaitseala  (org  ja 

männik)  (vana  kaitsekorraga  ala), 

keskkonnaregistri nr KLO1000301. 

Lisaks  nimetatutele  on  kaitse  all  veel 

mitmesuguste  kaitsealuste  liikide  leiukohad  – 

vahelmine  lõokannus  (KLO9338742),  tähk‐

rapuntsel  (KLO9317975),  vööthuul‐sõrmkäpp 

(KLO9317974) jms. 

 

4. Visioon ja eesmärgid

4.1. Visioon 

Viljandi linna haljastu arendamise visioon:  

KOHAPÕHISELT  HOOLDATUD  HALJASALAD  ON 

ALUSEKS  VILJANDI  LINNA  TERVISLIKULE  JA 

VÄÄRTUSLIKULE ELUKESKKONNALE. 

Haljasalade loomisel ja hooldamisel on oluline 

pakkuda  nii  elanikele  kui  ka  linna  külalistele 

mitmekesist  looduskeskkonda,  mis  on  ühtlasi 

liigirikas.  See  nõuab  konkreetsest  kohast 

lähtuvat  lähenemist,  mis  võib  tähendada 

erinevaid  hooldusviise  ühe  haljasala  sees 

rääkimata  erinevatele  haljasaladele 

rakendatavast erinevast lähenemisest. 

Viljandi  kolm  suurt  haljastuse  koridori  – 

Viljandi  järve,  Valuoja  ja  Uueveski  oja  org  – 

tuleb  säilitada  koos  oma  mitmekesise 

maastiku  ja  ökosüsteemiga.  Elukeskkonna 

kujundamisel  arvestatakse  olemasolevate 

väärtustega  ja  säilitatakse  neid  uute 

lahenduste  väljatöötamisel  ning  luuakse 

juurde  lisaväärtusi.  Prioriteediks  on 

ökoloogiliselt  toimiva  rohestruktuuri 

arendamine,  väärtuslike rohestruktuuri osade 

sidususe  tagamine  ja  loomine.  Seejuures 

haljastu  maastikuväärtuste  määratlemisel 

võetakse  arvesse  nii  ökoloogilisi  kui 

kultuuriloolisi  väärtusi,  sh  traditsioonilist 

Viljandi  maastikupilti  ja  miljööd.  Samas  on 

otstarbekas  kaaluda  rohestruktuuri  kui 

puhkeotstarbe  seisukohalt  väheväärtuslike 

alade  kasutuselevõtmist  kas  elamu‐,  äri‐, 

tootmis‐ või transpordimaana. Seejuures tuleb 

arvestada  olemasolevate  haljasalade 
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kättesaadavust  ja  kasutusvõimalusi  linna 

elanikele linna piirkondade põhiselt. 

4.2. Üldeesmärk 

Arengukava  eesmärk  on  "rohelise" 

linnakeskkonna  edendamine,  sh  rekreatiivselt 

ja  ökoloogiliselt  toimiva  rohevõrgustiku 

säilitamine.  Ilusa,  kaasaegse  ja  mitmekesise 

haljastusega  linnaruum  on  üheks  põhialuseks 

linna  isikupärase  miljöö  ja  tugeva 

identiteeditunde  tekkimisele,  efektselt 

haljastatud  linnaruum  lisaväärtusena  aitab 

kaasa  linnakuvandile  nii  Viljandi  linna  kui 

elamise  koha  esitlemisel  kui  ka  Viljandi  kui 

turismiobjekti  esitlemisel.  Arengukava  on 

aluseks  loodussõbraliku,  vähem  sekkuva 

paindliku  kohapõhise  haljastuse  kujundus‐  ja 

hoolduspõhimõtete  juurutamisel,  sh 

traditsiooniliste  hooldusvõtete  kasutamine 

poollooduslike  koosluste  hooldamisel,  mille 

heaks  näiteks  on  Lossipargis  lammaste 

karjatamine.  Karjatamist  võiks  jätkata  ja  ka 

laiendada kaasates veiseid. 

Arengukava  hõlmab  kogu  linnahaljastut. 

Arengukava  eesmärkide  sõnastamisel  on 

arvesse  võetud  eelmises  alapeatükis 

sõnastatud visiooni. 

4.3. Eesmärk: linna rohevõrk 

Üldplaneeringu  ülevaatamisel,  uue 

üldplaneeringu  koostamisel  või  haljastu 

teemaplaneeringu  koostamisel  tagada 

linnasiseselt  ja  maakondliku  rohelise 

võrgustikuga  sidusa,  ökoloogiliselt  ja 

rekreatiivselt  toimiv  linna  rohevõrk.  Toimiva 

rohevõrgustiku  eelduseks  on  piisavalt  suured 

mitmekesise  elustikuga  rohealad  –  tugialad, 

mis  on  omavahel  seotud  ökoloogiliselt 

toimivate  rohekoridoridega  ja  maakondliku 

rohevõrgustiku  elementidega  (rohekoridoride 

ja tugialadega). 

Linna rohevõrgustik peab tagama:  

‐ kõigile  elanikele  võrdse  ligipääsetavuse 

mitmeotstarbelistele puhkealadele;  

‐ ökoloogiliste  teenuste  osutamise  ja 

tasakaalustama kliimamuutuste tulemusel 

ning  ehitatud  keskkonnaga  kaasnevad 

mõjud elukeskkonnas; 

‐ linnalooduse  elustiku  mitmekesisuse  ja 

selle jätkusuutliku arengu. 

4.4. Eesmärk: hooldus 

Hooldusaladel  hooldusplaanide  ja  ‐nõuete 

eesmärgiks  on  tagada  funktsionaalsed  ja 

esteetilised  ülelinnalised  roheruumid,  mis 

loob kõrge bioloogilise mitmekesisusega ühtse 

rohevõrgustiku.  Linna  hooldusnõuete,  vt  lisa 

8.5 (lk 59), formuleerimisel on prioriteetsed: 

‐ haljasalade  hooldusintensiivsuse  ja 

hooldusspetsiifika  vastavusse  viimine 

konkreetse haljasala kasutatavusega; 

‐ haljasalasisene  hoolduse 

diferentseerimine  vastavalt  haljasala 

osade  kasutamisele  ja  looduslikele 

tingimustele; 

‐ haljasalade  majandamisel  väiksemat 

hooldusmahukust  võimaldavate 

taimestusviiside  ja  hooldustehnoloogia 

juurutamine,  sh  intensiivset  niitmist 

vajavate  alade  vähendamine,  intensiivset 

võrakujundust  (topiaarlõikust)  vajavate 

puittaimede  osakaalu  vähendamine, 

sesoonse (üheaastase) haljastuse osakaalu 

vähendamine jne; 

‐ loodusliku  taimestikuga  piirkondade 

hoolduse  kohandamine  vastavalt 

koosluste  spetsiifikast  tulenevatele 

vajadustele; 

‐ uute  haljasalade  loomisel  ökoloogiliselt 

efektiivsemate  haljastuslahenduste 

kasutamine  nagu näiteks  põõsamassiivide 

eelistamine  avatud  murualadele, 

erinevate  haljasalade  sidus  ühendamine 

jne.  

Suurte  looduslike  ja poollooduslike niidualade 

hooldamisel  kasutatakse  võimalusel 

hooldusvõttena  ka  karjatamist  ja/või  niidule 

omast  niitmist  ja  niite  käitlemist  (nt  teha 

heinaks). 
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4.5. Eesmärk: pargid 

Olemasolevatel  haljasaladel,  mis  kehtiva 

üldplaneeringu  kohaselt  vajaksid  linnaliku 

struktuuri  taastamiseks  (osaliselt) 

hoonestamist  ja  mis  ei  oma  funktsionaalset 

tähtsust  linna  rohevõrgu  seisukohalt, 

suuremamahulisi istutusi ette ei nähta. 

Parkide  arendamise  eelistused  on  kavas 

määrata uue või uuendatud üldplaneeringuga 

või haljastu teemaplaneeringuga. Arendamisel 

on  eelistatud  need  pargid,  mis  on  vajalikud 

linnaelanikele  jalgsikäigutee  kaugusel 

puhkealade  kättesaadavuse  tagamiseks  ning 

millel  on  välja  pakutud  hea  idee.  Samuti  on 

prioriteetsed  need  alad,  mille  potentsiaalne 

kasutajaskond  on  suurem.  Haljasalade 

arendamisel  tuleb  lähtuda  lokaalse 

kasutajaskonna  kasutuseelistustest  ja  – 

harjumustest.  Uute  haljasalade  loomisel  ja 

olemasolevate  rekonstrueerimisel  eelistada 

taimestusviise,  mis  tagavad  mugavama  ja 

tervislikuma  mikrokliima  (tuulekoridoride 

sulgemine,  haljasala  rindeline  ruumiline 

liigendamine jne). 

Linnahaljastusse  tuleb  lõimida  olemasolevat 

isetekkelist  haljastust  eelistades  võimalikult 

terviklikult  toimivaid  kooslusi.  Põhimõte  on 

olemas  Lossipargi  hoolduskavas  ning  selle 

järgimiseks  tuleb  tõsta  hooldajate  erialaseid 

teadmisi.  Haljastuse  uuendamisel  ja 

uushaljastuse  kavandamisel  tuleb  kasutada 

kvaliteetselt  ettekasvatatud  istikuid,  mis 

võimaldab  linnahaljastuses  asendus‐  ja 

uusistutustes  kasutada  mitmekesisemat 

liigivalikut  ja  haiguskindlamaid  liike.  Eelistada 

tuleb  kodumaiseid  liike,  mille  eeliseks  on  lai 

ökoloogiline  ulatus  (st  vastupidavus  kuivale 

kasvukohale,  vibratsioonile,  vähesele 

juureruumile,  äärmustemperatuuridele, 

tänavasoolale  jmt)  ning  vastupidavus 

taudidele  ja  kahjuritele.  Eelistada  tuleb 

võimalikult  väikese  hooldusmahuga 

taimestusviise. 

Arengukava  perioodil  oleks  vaja  leida 

vahendid rajatud Kassisaba jalgtee (Oru tn 14) 

haljastuse    hoolduseks,    Huntaugu  puhke‐  ja 

spordiala  sidumiseks  ümbritsevate 

haljasaladega  ja  Trepimäe  liigvee  probleemi 

korrastamiseks. 

4.6. Eesmärk: orud 

Uueveski  ja  Kösti  orus  parkmetsalik  kooslus 

säilitada,  mis  tõkestab  võsa  juurdekasvu  ja 

loob  kasutajatele  hubase  miljöö  ning 

mitmekesistab  rekreatsiooni  võimalusi.  Eriti 

Uueveskis on palju kuivanud ja kuivavaid puid 

(jalakad  ja  saared),  mis  tuleb  uuendada 

kooskõlas  kõrghaljastuse  taastamise 

põhimõtetega  (nt  hooldusega  soodustades). 

Haljastuse  arendamisel  kasutada 

taimestusviise,  mis  tagavad  mitmerindelise 

haljastuse  loomise.  Võsa  raiel  säilitada 

tuulepealsetes  külgedes  laiguti  kiirekasvuliste 

lehtpuude  uuendus  tuulemurruohu 

vähendamiseks.  Viia  lõpuni  Uueveski  ja  Kösti 

oru jalgtee projekt. 

Paala  järve ümbrust  ja Valuoja orgu hooldada 

eesmärgiga  vältida  enamjaolt  kallaste 

kinnikasvamist,  kuid  kujundada  elupaikade 

mitmekesistamiseks  ka  kinnikasvanud  kaldaid 

ja  valikuliselt  kallaste  massiivseid 

põõsaistutusi  (kõrgekasvulisemad  ja 

vähenõudlikumad  liigid  nagu  siberi  kontpuu, 

punapaju  ja  teised  dekoratiivsed  pajuliigid, 

viirpuud  jms).  Viia  lõpule  Valuoja  oru 

puhkeraja rajamine. 

Maastikukaitsealal järgida kaitsekorralduskava 

ja  Lossipargi  hoolduskava  juhiseid.  Viljandi 

järve  kaldal  väljaspool  maastikukaitseala 

säilitada looduslikud alad. 

4.7. Eesmärk: alleed ja 

üksikpuud 

Hooldada olemasolevaid alleesid  ja üksikpuid, 

puu  tervislikust  seisundist  lähtuvalt  puid  ka 

maha  võtta.  Kui  alleest  on  säilinud  veerand 

puudest või vähem, peaks kaaluma kogu allee 

uuendamist  tervikuna  üksikute  puude 

istutamise  asemel.  Niimoodi  tagatakse  allee 
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ühtlasemad  kasvutingimused  ja  esteetiline 

väljanägemine. 

Rajada  rahaliste  võimaluste  olemasolul 

puiesteid kui selleks on ruumiline vajadus ning 

tänavakoridoris  on  olemas  vajalik  ruum. 

Aedlinnades  on  lisaks  tänavaalleedele  suur 

tähtsus  eraaedades  kasvavatel  puudel,  mis 

loovad  aedlinnale  iseloomuliku 

haljastuserohke  ilme.  Aedlinnade  eesaedades 

tehtavatele  raietele  ja  taastamisistutustele 

töötada  välja  soovitused  haljastusliku  miljöö 

säilitamiseks,  millest  aiaomanikud  saavad 

lähtuda.  Soovitused  peaksid  andma  juhised 

istutuste tüübi, istutusjoone (tänava suhtes) ja 

liigivaliku osas. 

Tänava  maa‐ala  planeerimisstaadiumis 

arvestada puude kasvutingimustega, sh juurte 

kahjustamise  vältimisega,  ja  tagada 

olemasolevate  puude  säilimine  (kui  puu  on 

heas  tervislikus  seisundis).  Kõrghaljastuse 

osakaalu  säilitamiseks  tagada 

asendusistutuste  nõude  sisseviimine.  Kui 

asendusistutust  ei  ole  võimalik  korraldada 

mahavõetavate  puud  lähipiirkonnas, 

valmistatakse  asendusistutuste  tegemiseks 

ette  Männimäe  ribapargi  ala.  Männimäe 

ribapargi  ala  saab  vajadusel  kasutada  ka 

nimeliste puude istutamiseks. 

Iga  puiestee  rekonstrueerimisel  või  uue 

rajamisel  tellitakse  projekt  (lahendatakse 

kommunikatsioonide  vajalikkus, 

sõidu/kõnnitee  profiilid,  puu  liigi  valikul 

arvestatakse  vastupidavust,  hooldamise 

ökonoomsust ning esteetilist sobilikkust). 

Mitmekesistada  ekstreemtingimustes 

kasvavate  tänavapuude  liigivalikut,  näiteks: 

erinevad  papli  sordid  (üldjuhul  isaskloonid), 

vahtra  vormid,  hõberemmelgad,  pooppuu  ja 

pihlaka  vormid  jne.  Liigiline  parem  sobivus 

kasvutingimustega  tagab  esteetilisema 

tulemuse  ning  suurema  vastupidavuse 

haigustele ja kahjuritele. 

Asuda  kaitsehaljastuse  rajamisele  vastavalt 

üldplaneeringus määratule. 

Vajalik on uuendada raielubade väljastamise ja 

asendusistutuste tegemise korda. 

4.8. Eesmärk: kalmistud 

Linnaliiklusele  avatud  kalmistutel  luua 

mitmekesise  haljastusega  privaatsem  suletud 

territoorium,  millega  tagatakse  turvaline  ja 

esteetiline rahula miljöö. 

Kalmistutel  toimub  kõrghaljastuse  pidev 

vähenemine,  sest  surevad  puud  võetakse 

maha, aga uusi asemele ei  istutata. Selleks et 

säilitada  kalmistutele  kohane  kõrghaljastus, 

tuleb püüda leida istutuskohti uutele puudele, 

milleks  võib  kasutada  näiteks  käiguteede 

äärseid alasid ja kasutuseta hauaplatse. 

4.9. Eesmärk: 

dekoratiivhaljastus 

Luua  linnas  dekoratiivhaljastusega 

linnakujundusele  lisaväärtust,  mis  sobitub 

harmooniliselt  ümbritseva  miljööga. 

Linnavalitsuse  rahastatavat 

dekoratiivhaljastust  tuleb  selle  suure 

maksumuse  tõttu  kasutada  siiski  vaid 

linnaruumi  esinduslikemates  kohtades,  kus 

haljastust napib  ja  kus  selle olemasolu  annab 

avalikule  ruumile  oluliselt  lisandväärtust. 

Võimalusel  eelistada  sesoonsete  lahenduste 

asemele püsilahendusi. 

Traditsiooniliseks saanud ülelinnaline võistluse 

„Lilled  linna“  juhend  vajab  uuendamist,  et 

tagada  mitmekesisema  dekoratiivhaljastuse 

kasutamine.  Võistlus  ärgitab  majaomanikke 

majaesiseid  püsi‐  ja  üheaastaste  lilledega 

kaunistama,  kuid  võiks  sisaldada  ka  üldise 

haljastuse ja heakorra edendamist linnas. 
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5. Tegevuskava 

5.1. Tegevused: linna rohevõrk 

Kaardistada  linnahaljastu  rohevõrgustiku 

funktsioonidest  lähtuvalt  ja  määratleda 

haljastu  arengusuunad  üldplaneeringus  või 

haljastu  teemaplaneeringuga,  sh  täiendavate 

haljasalade  vajadus  ning  olemasolevate 

funktsioonita  ning  väheväärtuslike  rohealade 

kasutuselevõtmine  muul  otstarbel.  Seda  võib 

teha  vastavat  maa‐ala  käsitleva 

üldplaneeringu,  teemaplaneeringu  või 

detailplaneeringu koostamise raames. 

Haljastuse  mitmekesistamiseks  leida  koht 

lilleaasa rajamiseks ning see rajada. 

Hoolduses  kasutada  karjatamist.  Jätkata 

Lossipargis  lammaste karjatamist  ja  laiendada 

karjatamise  ala  järve  luhale  ning  kasutada  ka 

veiseid. 

Töötada välja nn Viljandi stiilikataloog (hõlmab 

haljastuse  ja  väikevormide  valiku  stilistilise 

valiku  põhimõtteid),  mis  annab  juhised 

olemasolevate haljasalade  ja uute haljasalade 

arhitektuurse  ilme  ühtlustamiseks,  mis  on 

oluline  linna  brändingu  ja  ühtse  kuvandi 

loomisel. 

5.2. Tegevused: hooldus 

Jätkata  olemasolevate  haljasalade  hooldust, 

kuid varieerida hoolduse intensiivsust senisest 

enam  vastavalt  vajadusele.  Juurutada 

erinevad  hooldusnõuded  vajadusel  ka  ühe 

haljasala  ulatuses.  Kohandada  väljatöötatud 

hooldusnõudeid  (vt  lisa  8.5  lk  59)  vastavalt 

vajadusele. 

Tagada,  et  hooldust  viivad  läbi  pädevad 

inimesed,  kes  on  võimelised  taimi  eristama 

ning selle järgi tegema valikuid nt niitmise ajal. 

Lisaks  tavapärasele  niitmisele  ja  võsatõrjele 

kasutada hoolduses ka karjatamist, mis ei ole 

küll  majanduslikult  nii  efektiivne,  kuid  lisab 

haljasaladele väärtust. 

5.3. Tegevused: pargid 

Haljasalade  info  ja  arvestuse  pidamiseks  on 

vajalik  luua  GIS‐ile  baseeruv  veebipõhine 

andmebaas. 

Dendroloogiliste  uuringute  põhjal  teostada 

haigestunud  puuliikidel  (harilik  jalakas,  harilik 

saar)  järk  järgulist  raiet,  mis  võimaldab 

pidurdada haiguste  levikut  tervetele  puudele. 

Asendus‐  ja  täiendusistutustel  kasutada 

haiguskindlamaid liike. 

Rakendada  puude  koosluste  põhist  istutust, 

kasutades erineva vanuse ja suurusega istikuid 

ning  moodustades  tugevamate  puude  alla 

madalama kasvuga puude ja põõsaste rinde. 

Asumite  keskustes  ja  enamkasutatavatele 

haljasaladele  istutada  värviliste  lehtedega 

efektseid  vähenõudlikke  ilutaimi,  mis  tõstab 

liigilist mitmekesisust ja pilkupüüdvat silmailu, 

kuid  ei  nõua  nii  palju  hooldust  kui 

dekoratiivhaljastus. 

Suurendada  parkide  kasutusfunktsionaalsust 

lisades  hea  disainiga  arhitektuurseid 

väikevorme,  mis  arvestavad  miljööd  ja 

piirkondlikku  kujunduskeelt.  Luua  igale 

pargiosale  omanäoline  disainikeel  ja 

kasutusfunktsioon. 

Liiklushaljasaladel,  mida  inimesed  ei  saa 

kasutada  rekreatiivselt,  suurendada 

põõsastatud  ja  püsikutega  taimestatud  alade 

osakaalu  hooldusmahuka  murupinna 

vähendamiseks. 

Toetada  Huntaugu  piirkonna  arendamist 

aktiivseks  vabaajakeskuseks,  hooldada 

Kassisaba  jalgtee  haljasala  ja  lahendada 

Trepimäe liigvee probleem. 

5.4. Tegevused: orud 

Hooldustöödega  ja  istutamisel  soodustada 

väärtuslike  puuliikide  (pärna,  sangleppa, 

kaske, pihlakat, mändi jms) laiemat levikut. 

Hooldusvõtetega  hoida  jalutusradade  äärest 

u 1,5 meetri  laiuselt  niidetud  ala,  kuid 
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kaugemal  säilitada  üldjuhul  looduslikuma 

ilmsega  alad.  Niidutaimede  liigirikkuse 

tagamiseks  niita  aasadel  üks  kuni  kaks  korda 

aastas, niide ära vedada (mitte purustada) või 

pakkida heinaks. 

Hooldusvõtetega,  sh  veetaimede  niitmine, 

hoida  veekaldad,  veepeeglid  ja  ojasäng 

looduslikule  jõeorule  omaselt  puhas 

(võsastumise  ärahoidmiseks  ja  niidutaimede 

liigirikkuse tagamiseks niita maksimaalselt üks 

kord  aastas,  niide  ära  vedada  või  kasutada 

karjatamist). 

Uueveski  ja  Kösti  orus  suurendada  alusmetsa 

liigirikkust, eemaldades neid liike, mis kipuvad 

valitsema  ja  soodustades  nende  kasvu,  mis 

kiirekasvulistele  ja  valdavatele  liikidele  alla 

jäävad.  Välja  ehitada  Uueveski  oru  jalgtee 

projekt, sh valgustus. 

Valuoja  kaldaalad  kujundada  lauge  profiiliga, 

kärestikupaisudega  panna  vesi  vulisema, 

kujunduses kasutada massiividena looduslikke 

kalda‐  ja  veetaimi  ning  rajada  kaldale 

käigurajad (kingadega kõndimisvõimalus).  

Õuesõppe  edendamiseks  tähistada 

tähelepanuväärsem  haljastus  (selgitatakse 

liike ja kooslusi). 

Liigniisked alad Vaksali  tänava  juures säilitada 

märgalana,  kujundades  selle  looduslike 

dekoratiivtaimede  lisamisega  efektseks 

temaatiliseks vee‐aiaks, millest  läbiliikumiseks 

ja  vaatlemiseks  ehitatakse  pinnase  täitmist 

mitte  vajav  tee  (nt  sarnaselt  Pärnu  rannas 

kasutatule  vaiadele  tõstetud  tee,  platvormid 

vms). 

Leola  tänava  poolsele  pargialale  luua 

kasutusfunktsioon,  sh  õppeotstarbeline 

taristu, lastele ja noortele. 

Tegevus  Viljandi  maastikukaitsealal  kui 

looduskaitsealal  korraldada  vastavalt 

maastikukaitseala kaitsekorralduskavale 2011‐

2020  ja  Lossipargi  hoolduskavale  2011‐2021. 

Uueks  perioodiks  välja  töötada  uus 

maastikukaitseala  kaitsekorralduskava 

(eestvedaja  on  keskkonnaamet  koostöös 

linnavalitsusega)  ning  uus  Lossipargi 

hoolduskava. 

Väljaspool  maastikukaitseala  olevad 

looduslikud  alad  säilitada  looduslikuna 

kohandades  vaid  hädavajalikku  hooldust,  mis 

tagab  nende  säilimise  looduslikena  ja    nende 

kasutusohutuse. 

5.5. Tegevused: alleed ja 

üksikpuud 

Allee‐  ja  pargipuudel  tagada  reguleeritud 

hooldus‐ ja kujunduslõikus (lisa 8.3 lk 43), mis 

loob  linnapuudele  pikaealisuse,  kaunilt  ohutu 

võrakuju,  ennetab  tormikahjustusi  ja 

vähendab  linnakeskkonnas  arvukuse  tõttu 

ebasoovitavate  liikide  (nt  varesed  ja  hakid) 

pesitsemisvõimalust.  Uute  haljasalade 

rajamisel  ja olemasolevate rekonstrueerimisel 

puude  võrahoolduses  minimeerida 

topiaarlõikuse  osakaalu,  st  mitte  kasutada 

topiaarlõikust  mistahes  kujul  puude 

majandamisviisina.  Regulaarselt  kujundatud 

parkides  on  puud  tihedamalt  istutatud  ja 

eeldavad  korrapärasemat  hoolduslõikust  kui 

vabakujunduslikus  ehk  looduspargis  (näiteks 

Mõisapark,  Lossipark,  Valuoja  org,  Uueveski 

org,  Kösti  org).  Looduslikel  aladel  tuleb 

eemaldada vaid kasutajatele ohtlikud oksad. 

Sobiva hooldusega pikendada linnahaljastuses 

väärikate  vanade  puude  eluiga  võimalikult 

kaua  –  vanad  puud  on  linnahaljastuses 

muuhulgas  suure  identiteedi‐  ja  

miljööväärtusega. 

Töötada  välja  soovitused  haljastusliku  miljöö 

säilitamiseks aedlinnade eesaedades. 

Alleede  hooldamise,  rekonstrueerimise  ja 

rajamise prioriteedid vaadata üle  igal viiendal 

aastal,  et  hinnata  puude  olukorda.  Samuti 

hinnata  alleede  rajamis‐,  hooldus‐  ja 

rekonstrueerimisvõimalusi  ning  leida  selleks 

eelarvelised vahendid. 

Istutada ja hooldada kaitsehaljastust vastavalt 

üldplaneeringus näidatud vajadusele. 
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Männimäe  ribapark  valmistada  ette 

asendusistutuste  võimaldamiseks  ja  vajadusel 

ka nimeliste puude istutamiseks. 

Uuendada  raielubade  väljastamise  ja 

asendusistutuste tegemise korda. 

5.6. Tegevused: kalmistud 

Rajada  piirded,  sh  haljaspiirded,  likvideerida 

ohtlikud  puud  ja  vähendada  puudel 

võramahtu. Leida istutuskohti uutele puudele, 

et  tagada  kalmistutele  sobiv  kõrghaljastuse 

järjepidevus. 

Töötada välja kõigi kalmistute hoolduskava. 

5.7. Tegevused: 

dekoratiivhaljastus 

Kaardistada  asukohad,  kus 

dekoratiivhaljastuse kasutamine on  linna  ilme 

seisukohalt  esmane.  Töötada  välja 

dekoratiivhaljastuse  ühtne  disainikeel 

(konteinerid, kandurid jne liigivalik), kasutades 

ka  kaasaegsemaid  tehnoloogiaid  (taimestatud 

seinad,  istutustornid  jne).  Kus  võimalik, 

eelistada püsihaljastusega lahendusi. 

Linna  hooajalist  dekoratiivhaljastusega 

kaunistamist korraldada hooldusnõuete alusel 

tellimustööna 2‐5 aastase intervalliga. 

Uuendada  teisaldatavad  konteinerid  nagu 

lilleamplid, ‐vaaside ja rõdukastid. 

Rajada  pargis  peenardele  äärised,  mis 

vähendaks  hoolduskulusid  ja  lisaksid 

linnakujundusse omanäolisust ja esteetilisust. 

Haljasalade lillepeenardel eelistada püsikuid ja 

madalaid  dekoratiivpõõsaid.  Eelistada  suuri 

massiivseid  istutusalasid  bordüüridele  ja 

väikestele eraldatud peenardele. 

Jätkata  traditsioonilise  võistluse  „Lilled  linna“ 

korraldamist, uuendada juhendit. 

 

6. Rakenduskava 

6.1. Põhimõtted 

Linna  haljastuse  rajamisel  lähtutakse 

elanikkonna  vajadustest,  laiendades 

haljasalade  kasutusfunktsioone  ja  arendades 

rekreatsiooniks vajalikku infrastruktuuri. 

1. Kõik  haljastusalased  tegevused 

korraldatakse  plaanipäraselt  vastavalt 

arengukavale  ja  linna  eelarvest  rahaliselt 

toetatuna  järgides  nõudeid 

hooldustöödele (lisa 8.5 lk 59). 

2. Esmalt  uuendatakse  ja  arendatakse  välja 

ülelinnalise  tähtsusega  haljasalad  linna 

sidusa  rohevõrgustiku  parandamiseks 

vastavalt rakenduskava punktidele. 

3. Säilitatakse  võimalikult  palju 

üldplaneeringus  näidatud  kaitsehaljastust 

ja rajatakse tänavate, raudtee ja tootmise 

kaitsevööndi istandusi. 

4. Teostatakse korrastustöid kuivanud puude 

mahavõtmisega linnametsade ökoloogilise 

seisundi  parandamiseks  ja  terviseradade 

ja  puhkekohtade  rajamiseks.  Ökoloogilise 

mitmekesisuse  suurendamiseks 

ohutustatakse  ja  jäetakse  jalale  püsti 

kuivanud  puud  kohtades,  kus  need  ei 

kujuta  ohtu  pargi  külastajatele. 

Ökoloogilise  mitmekesisuse 

suurendamiseks  säilitatakse  jäme 

lamapuit  kohtades,  kus  see  ei  riku 

piirkonna  esteetilist  ilmet  ja  ei  ole  ohtlik 

kasutajatele. 

5. Kesklinnas  jätkatakse  parkide,  puhke‐  ja 

haljasalade  rekonstrueerimisega,  sh 

veekogude  hooldamisega,  ja  nende 

kasutusvõimaluste mitmekesistamisega. 

6. Arendusprojektide  kavandamisel 

säilitatakse  olemasolev  haljastus  ning 

mullastik    või  taastatakse  see 
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olemasolevas  mahus  ning  järgitakse 

haljasalade sidususe ja rohelise võrgustiku 

toimimise  printsiipe.  Eelistatud  on 

olemasoleva  haljastuse  ja  mullastiku 

säilitamine. 

7. Enam  kui  kolme  puu  eemaldamisel  on 

kohustus  asendusistutuseks  eelistatult 

samal  krundil,  asjaolude  sunnil  samas 

piirkonnas.  Täpne  asendusistutuste  kord 

töötakse välja. 

8. Haljasaladele  luuakse  erinevate  ea‐  ja 

huvirühmade  vajadusi  rahuldavad, 

atraktiivsed  ja  mitmekesised 

kasutusvõimalused. 

9. Reljeefsete  nõlvade  heakorrastamisel 

luuakse  liigiliselt  mitmekesised 

minimaalse  hooldusvajadusega  lausalise 

istutusviisiga istutusalad. 

10. Linna  haljasalade  hooldatus  tagatakse 

vastavalt  linna  haljasalade 

hooldusintensiivsuse  klasside  nõuetele 

tuginedes  vajadusel  inventuuridele  ja 

uuringutele,  koostatud  projektidele  või 

kavadele  ja  spetsialistide  soovitustele. 

Arvestades  haljastuse  hoolduse 

ökoloogilisi  aspekte  muudetakse  ja 

kohandatakse  hooldusnõudeid  vajadusel 

haljasala põhiselt.  

11. Haljastuse  rajamistööde  ja  istutuste 

tegemine  toimub  tööde  teostaja  ja 

linnavalitsuse  vahelise  lepingu 

(kokkuleppe)  alusel,  mille  eelduseks  on 

linnavalitsuse  kinnitatud 

haljastusprojektid  kogu  linnas,  sh 

haridusasutuste territooriumil. 

12. Soodustatakse  elanike  ja  vabakonna 

heakorraalase  teadlikkuse  tõstmist  ning 

kaasamist heakorratööde korraldamisse. 

13. Haljastuskomisjonist  kujundatakse 

spetsialistidest  (nii  linnavalitsusest  kui  ka 

väljastpoolt  linnavalitsust)  koosnev 

komisjon, kelle ülesanne on haljastusalase 

pädevusega  toetada  haljastus‐  ja 

heakorraspetsialisti tööd ja otsuseid. 

6.2. Arengukava  uuendamise 

kord 

Arengukava  täitmise  võimalikud  riskid  on 

poliitiliste  prioriteetide  muutumine  ja 

eelarveliste  vahendite  vähendamine.  Riskiks 

on  võimalikud  ettenägematud  õnnetused, 

nagu  kliimasoojenemisega  seotud  uute 

haiguste  levik  ja/või  haljastust  kahjustavate 

tormide sagenemine. 

Haiguste  levikuga  kaasneva  riski 

maandamiseks  tuleb  haljastust  liigiliselt 

mitmekesistada. 

Arengukava  täitmist  tuleb  iga‐aastaselt 

hinnata  ja  vastav  aruanne  esitada 

linnavalitsusele  kinnitamiseks.  Kui 

rakenduskavas  toodud  ülesannetes  on  olulisi 

muutusi,    tuleb  algatada  arengukava 

muutmine  ning  kehtestada  uuendatud 

arengukava. 

 

6.3. Rakenduskava eeldatava maksumusega 

Rakenduskavas  on  märgitud  tegevuste 

elluviimise  aasta  ning  selleks  vajalikud 

rahalised vahendid eurodes. Esitatud rahalised 

numbrid  vajavad  iga‐aastaselt  linnaeelarve 

koostamisel  täpsustamist  tulenevalt 

kavandatud  tööde  hangetel  selgitatud 

tegelikust  maksumusest  ning  linnaeelarve 

vahendite  saadavusest.  Kui  tegevuse 

teostamiseks  on  võimalik  taotleda  rahalisi 

vahendeid  väljastpoolt  linna  eelarvet,  saab 

taotleda  lisarahastust  fondidest  nagu 

Keskkonnainvesteeringute  Keskus, 

haridusasutuste  ja  kergliikluse  arendamisele 

suunatud tõukefondid jms. 

Tegevuste  viimane  rühm,  perspektiivsed 

tegevused,  mis  kajastab  eelkõige 

üldplaneeringust  tulenevaid  muutusi 
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linnaruumis,  on  kavandatud  kaugemasse 

tulevikku kui käesoleva arengukava periood. 
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Rakenduskava eeldatava maksumusega (täpsustatakse eelarve koostamisel): 

Jrk  Rakenduskava tegevus 
Eelarve aastate lõikes 

Eelarve  Märkus 
2019  2020  2021  2022  2023  2024  2025  2026  2027  2028  2029  2030 

  Üldeesmärgid  0 19 000  21 000  17 000 0 0 1 000 0 0 6 000 0 39 000 103 000   

1. 

Haljastu teemaplaneeringu koostamine või 

üldplaneeringu haljastu osa koostamine, sh 

linnavaadete kaardistamine 

  8 000  20 000  12 000                 40 000 
koostab linnavalitsus või kaasab koostamisse 

konsultandi 

2. 
Parkide ja haljastute sisestamine GIS‐i põhisesse 

veebiandmebaasi ja haljasalade passide koostamine 
     1 000                    1 000  teostab linnavalitsus või kaasab konsultandi 

3. Viljandi haljasalade stiilikataloog    10 000                 6 000     16 000 
koostab linnavalitsus või kaasab koostamisse 

konsultandi 

4. 
Elanike teadlikkuse tõstmine heakorra ja haljastuse 

tähtsusest 
  1 000           1 000         1 000 3 000 

korraldab linnavalitsus ühenduses teiste 

teavitustöödega 

5. Viljandi linna haljastu arengukava uuendamine          5 000               38 000 43 000 
koostab linnavalitsus või kaasab koostamisse 

konsultandi 

  Linna rohevõrk  0 0  7 000  0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 000   

6. 
Lossipargi hoolduskava uuendamine/koostamine uueks 

hooldusperioodiks 
     7 000                    7 000 

koostab linnavalitsus või kaasab koostamisse 

konsultandi 

  Hooldus  304 000 318 000  343 000  353 000 373 000 390 000 410 000 430 000 452 000 474 000 499 000 522 000 4 868 000   

7. Haljasalade hooldus  300 000 315 000  331 000  347 000 365 000 383 000 402 000 422 000 443 000 465 000 489 000 513 000 4 775 000  iga‐aastane, eelarve kasv 5% aastas 

8. 
Viljandi Linnahoolduse töötajate haljastuseteemaline 

koolitamine 
1 000    1 000    1 000   1 000   1 000   1 000   6 000  linnavalitsuse sisene ülesanne 

9. Lammaste karjatamise jätkamine Lossipargi nõlvadel  3 000 3 000  3 000  3 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 5 000 5 000 5 000 47 000  iga‐aastane, eelarve kasv 5% aastas 

10. 
Karjatamise laiendamine, lisaks lammastele ka veiste 

kasutamine 
     8 000  3 000 3 000 3 000 3 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 40 000  iga‐aastane, esimesel aastal karjaaia rajamine 

  Pargid  0 50 000  40 000  51 000 46 000 57 000 71 000 16 000 59 000 16 000 1 000 31 000 423 000   

11. Lillemurule koha leidmine, rajamine, hooldamine          6 000 1 000 1 000 1 000 1 000 4 000 1 000 1 000 1 000 17 000 
iga‐aastane, esimesel aastal 1357 m2, teisel ja igal 

järgneval aastal u 600 m2 

12. Huntaugu piirkonna haljastuse arendamine    5 000       5 000       5 000       15 000  sõltub projektist ja linna panusest 

13. 

Männimäe tee ribapargi haljastuse rajamine (sh 

ettevalmistamine asendusistutuseks ja vajadusel 

nimeliste puude istutamiseks) 

  20 000  20 000  15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 20 000       135 000 
lisaks haljastusele tuleb rajada jalgteed, valgustus, 

väikevormid jm pargiinventar 

14. Järveotsa arendusala alleede rajamine          10 000 10 000 41 000 30 000           91 000 
kaherealine, lisaks tuleb rajada teekatted ja 

valgustus 
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20  AB Artes Terrae OÜ 
 

Jrk  Rakenduskava tegevus 
Eelarve aastate lõikes 

Eelarve  Märkus 
2019  2020  2021  2022  2023  2024  2025  2026  2027  2028  2029  2030 

15. Lastepargi haljastuse uuendamine          20 000                 20 000  sõltub projektist 

16. 
Lossipargi arendamine, sh sanitaarraie ja vaadete 

avatuna hoidmine 
     20 000        25 000         30 000 75 000 

sõltub projektist, lisaks tuleb jalgteede ja 

suusarajade rajamine metsaosas jms 

17. Oru, Roosi ja Supeluse tn haljastuse rajamine                    30 000       30 000  sõltub projektist 

18. Kassisaba jalgraja (Oru tn 14) haljastuse korrastamine             15 000             15 000  sõltub projektist 

19. Trepimäe korrastamine liigvee ärajuhtimiseks    25 000                       25 000  sõltub projektist 

  Orud  25 000 18 000  22 000  23 000 31 000 42 000 40 000 28 000 50 000 37 000 37 000 34 000 387 000   

20. Paala järve ja Valuoja kallaste hooldus  5 000         6 000       7 000       18 000  igal neljandal aastal, eelarve kasv 5% aastas 

21. 
Valuoja oru puhkeala haljastuse arendamine, sh 

põõsaistutused 
              10 000   10 000 5 000     25 000  sõltub projektist 

22. 
Olemasoleva haljastuse liigiline tähistamine Valuoja 

orus 
          15 000           15 000  sõltub projektist, tähise materjalist 

23. Uueveski oru ja Kösti oru metsa hooldustööd          3 000 3 000 3 000 3 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 32 000 
iga‐aastane alates 2022. aastast, eelarve kasv 5% 

aastas 

24. 

Viljandi maastikukaitseala kaitsekorralduskavaga 

kavandatud tegevused 
                           

Kaitsekorralduskava 2011‐2020, hilisemad 

maksumused arvestatud kasvuga 5% aastas, kuid 

tuleb täpsustada uue kaitsekorralduskavaga 

1) Järve kaldaalade koristamine prahist  1 000    1 000    1 000   1 000   1 000   2 000   7 000  üle aasta, eelarve kasv 5% aastas 

2) Veetaimestiku niitmine ja kaitsealalt eemaldamine  6 000 6 000  7 000  7 000 7 000 8 000 8 000 8 000 9 000 9 000 10 000 10 000 95 000  iga‐aastane, eelarve kasv 5% aastas 

3) Huntaugu salumetsa koristamine ja pinnase 

korrastamine 
2 000 2 000  2 000  2 000 2 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 31 000  igal kolmandal aastal, eelarve kasv 5% aastas 

4) Lamminiidu elupaikade niitmine  2 000 1 000  2 000  1 000 2 000 1 000 3 000 1 000 3 000 2 000 3 000 2 000 23 000  iga‐aastane, eelarve kasv 5% aastas 

5) Aruniidu elupaikade niitmine  6 000 6 000  7 000  7 000 7 000 8 000 8 000 8 000 9 000 9 000 10 000 10 000 95 000  iga‐aastane, eelarve kasv 5% aastas 

6) Lossimägede paljandi hooldustööd  1 000 1 000  1 000  1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 2 000 2 000 2 000 15 000  iga‐aastane, eelarve kasv 5% aastas 

25. 
Viljandi järve maastikukaitsealast välja jäävate kallaste 

hooldus 
2 000 2 000  2 000  2 000 2 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 31 000  iga‐aastane, eelarve kasv 5% aastas 

  Alleed ja üksikpuud  22 000 31 000  78 000  75 000 28 000 30 000 35 000 71 000 35 000 36 000 39 000 44 000 524 000   

26. 
Alleede, tänava‐ ja pargipuude hooldamise, 

rekonstrueerimise ja rajamise prioriteetide hindamine 
  8 000           3 000         4 000 15 000 

koostab linnavalitsus või kaasab koostamisse 

konsultandi 

27. Alleede, tänava‐ ja pargipuude hooldus  20 000 21 000  22 000  23 000 24 000 26 000 27 000 28 000 30 000 31 000 33 000 34 000 319 000  iga‐aastane, eelarve kasv 5% aastas 

28. Dendroloogiliste uuringute tegemine              4 000 5 000 5 000 5 000 5 000 6 000 6 000 36 000  iga‐aastane, alates 2024. a eelarve kasv 5% aastas 
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AB Artes Terrae OÜ  21 
 

Jrk  Rakenduskava tegevus 
Eelarve aastate lõikes 

Eelarve  Märkus 
2019  2020  2021  2022  2023  2024  2025  2026  2027  2028  2029  2030 

1) Ilmarise tn ja Veske pst kaseallee dendroloogiline 
hindamine 

2 000                         2 000  hindab linnavalitsus või tellib konsultandilt 

2) Tänavapuude dendroloogiline hindamine    2 000                       2 000  hindab linnavalitsus või tellib konsultandilt 

3) Kalmistute puud dendroloogiline hindamine       6 000                    6 000  hindab linnavalitsus või tellib konsultandilt 

4) Trepimäe puude dendroloogiline hindamine          3 000                 3 000  hindab linnavalitsus või tellib konsultandilt 

5) Riia mnt kaseallee dendroloogiline hindamine            4 000               4 000  hindab linnavalitsus või tellib konsultandilt 

29. 
Soovitused haljastusliku miljöö säilitamiseks aedlinnade 

eesaedades 
     5 000                    5 000 

koostab linnavalitsus või kaasab koostamisse 

konsultandi 

30. Uue tn allee taastamine          49 000                 49 000  kaherealine 

31. A. Maramaa tn allee rajamine lõigus Kõue‐Heina tn                  38 000         38 000  kaherealine 

32. 
Ilmarise tn lõigus Lembitu pst‐Uueveski tee ning 

M. Veske pst allee uuendamine 
     45 000                    45 000  kaherealine 

  Kalmistud  7 000 70 000  0  0 23 000 0 0 27 000 0 0 31 000 50 000 208 000   

33. Kalmistupuude hooldustööd ja ohtlike puude raie    20 000       23 000     27 000     31 000   101 000  igal kolmandal aastal, eelarve kasv 5% aastas 

34. Kalmistute hoolduskava väljatöötamine  7 000                         7 000 
koostab linnavalitsus või kaasab koostamisse 

konsultandi 

35. Uute puude istutamine kalmistutele    50 000                     50 000 100 000  10‐aastase vahega 

  Dekoratiivhaljastus  70 000 73 000  75 000  78 000 79 000 75 000 75 000 75 000 78 000 75 000 75 000 75 000 903 000   

36. Dekoratiivhaljastuse  iga‐aastane rajamine  70 000 73 000  75 000  75 000 75 000 75 000 75 000 75 000 75 000 75 000 75 000 75 000 893 000 
iga‐aastane, maksumus stabiliseerida ja mahtu 

vähendada 

37. 
Dekoratiivhaljastuse ühtse disainikeele (konteinerid, 

kandurid jne liigivalik) väljatöötamine 
          4 000               4 000 

võib koostada koos haljasalade stiilikataloogiga, 

koostab linnavalitsus või kaasab koostamisse 

konsultandi 

38. Püsilillepeenardele ääriste paigaldamine          3 000         3 000       6 000 
sõltub projektist, jooksev meeter maksab 

u 40 eurot 

KOKKU  428 000 579 000  586 000  597 000 580 000 594 000 632 000 647 000 674 000 629 000 682 000 795 000 7 423 000   

           

  Perspektiivsed tegevused         

39. Ranna promenaadi arendamine      45 000  sõltub projektist 
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22  AB Artes Terrae OÜ 
 

Jrk  Rakenduskava tegevus 
Eelarve aastate lõikes 

Eelarve  Märkus 
2019  2020  2021  2022  2023  2024  2025  2026  2027  2028  2029  2030 

40. Raua tn allee rajamine      125 000  kaherealine, u 210 m ulatuses olemas 

41. Valuoja oru matkarajad ja puhkeobjektid            sõltub projektist 

42. Uueveski oru matkarajad ja puhkeobjektid            sõltub projektist 

43. 700‐pargi ümberehitamine             sõltub projektist 

44. Paala tee allee rajamine lõigus Näituse‐Kesk‐Kaare tn        40 000    kaherealine 

45. Allika tn allee rajamine        35 000    kaherealine 

46. Tartu mnt sissesõidu allee rajamine        17 500    üherealine 

47. 
Looga tn allee rajamine lõigus Nurme tn‐Musta tee ja 

Ugala tn allee rajamine lõigus Musta tee‐Lina tn 
      54 000    kaherealine 

48. 
Põltsamaa tee allee pikendamine alates Kastani 

tänavast linnapiirini 
      80 500    kaherealine u 150 m ja üherealine u 730 m 

49. 
Suur‐Kaare tn allee rajamine lõigus Lõikuse tn‐Kauge tn 

ja Kauge tn allee rajamine 
      158 000    kaherealine, u 40 m üherealine 

50. Riia mnt allee rajamine alates Kaja tänavast        76 000    osaliselt olemas 

51. Reinu tee ja Reinu põigu allee rajamine        253 000    kaherealine 

52. Männimäe tee garaažide taguse allee rajamine        27 500    üherealine 

53. Pärnu mnt allee rajamine alates Piiri tänavast        55 000    kaherealine 

54. Planeedi tn ja Pargi tn allee rajamine        82 000    kaherealine 

55. 
Piiri tn ja Piiri põigu allee rajamine kuni Piiri tn 3 

krundini 
      54 000    u 490 m kaherealine, u 100 m üherealine 

56. Metsküla tee allee rajamine        53 000    kaherealine 

57. 
Miljööväärtuslike Lina tn elamute ja tootmisala vahelise 

haljastuse rajamine (kaitsehaljastus) 
      19 500    üherealine 

58. 

Vilja tn allee rajamine Kõpu ja Mai tn vahel koos 

kõrghaljastuse reaga Vilja tn 13 piiril (tootmisala 

kaitsehaljastus) 

      34 000    kaherealine 

59. Mai tn allee rajamine (tootmisala kaitsehaljastus)        3 500    üherealine, olemas u 350 m 

60. Tööstuse tn allee rajamine (tootmisala kaitsehaljastus)        28 000    üherealine 

61. 
Raudtee äärse allee rajamine elamupiirkondades 

(kaitsehaljastus) 
      87 500    üherealine 

62. 
Imavere‐Viljandi‐Karksi‐Nuia tee allee rajamine Viljandi 

linna piires 
      55 000    kaherealine 



 

AB Artes Terrae OÜ  23 
 

7. Kasutatud materjalid 
 

1. Keskkonnaministri  määruse  eelnõu  7.  september  2018  „Viljandi  maakonna  looduse 

üksikobjektide kaitse alt väljaarvamine“ 

2. Lossipargi hoolduskava 2011‐2021 

3. Viljandi linna arengustrateegia 2020 

4. Viljandi linna eelarvestrateegia 2018‐2023 

5. Viljandi linna kalmistute kasutamise eeskiri 

6. Viljandi linna üldplaneering 

7. Viljandi linnavalitsuse 14. augusti 2017. a korraldus nr 401 „Viljandi linna haljastu arengukava 

koostamine“ 

8. Viljandi maastikukaitseala kaitsekorralduskava 2011‐2020 
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8. Lisad 
 

1) Hooldatud haljasalade andmed 

2) Hooldatud haljasalade kaart 

3) Alleede ja tänavapuude lõikus 

4) Hooldust vajavate kalmistupuude loend 

5) Nõuded hooldustöödele 

6) Hoolduspäeviku vorm 

7) Visiooniseminar ja lähteolukorra analüüs 
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AB Artes Terrae OÜ  27 
 

8.1. Hooldatud haljasalade andmed 

Nr Haljasala nimi ja peamine 
KÜ Kaasnev KÜ Niidetav 

pind kokku I II III Võsa Kõnniteed 
ja platsid Täiendavad märkused 

1 
Allika tänav haljasala 
(89711:001:0009) 

Carl Robert Jakobsoni tänav T2 
(89701:001:0162) 

1 987,0 0 1987 0  0
Reljeefne teeäär Jakobsoni tn 57a 
juurest kuni Allika tänav 3-ni. 

2 
Anton Irve kortermaja 
haljasala (reformimata 
riigimaa) 

Toome tänav 23b 
(89701:001:0262),  Toome 
tänav T2 (89701:001:0255) 

14 150,0 0 14150 0  0
Toome 19, Irve 3 ning Toome 23 
ridaelamute vaheline ala. 

3 
Anton Irve tänav 9 haljasala 
(89701:001:0251) 

Anton Irve tänav 
(89701:001:0149) 

1 702,0 0 1702 0  0
Riia mnt 7a garaaži tagune ala, 
mis jääb Riia mnt 7 ja Toome 10 
korterelamute vahele. 

4 

Arkaadia aed ja Rubiini 
plats (Lossi tänav 21) 
haljasala (89713:001:0005 
ja 89713:001:0490) 

Lossi 25 (89713:001:0560), 
Lossi 23 (89713:001:0230), 
Väike-Turu tänav 
(89713:001:0021), Tartu tänav 
(89701:001:0166), Lossi tänav 
(89713:004:0034) 

3 387,0 3387 0 0  5458

Arkaadia aia ja Rubiini platsi ala 
koos Jakobsoni skulptuuri ning 
Tartu ja Väike-Turu tänavateni 
viivate läbipääsudega. 

5 
Eha tänav 5 haljasala 
(89701:001:0231) 

Eha tänav T2 
(89710:003:0021), Posti tänav 
(89710:003:0018)

1 144,0 1144 0 0  286
Jakobsoni 24a, 25 ning Posti tn 
27a, 29 ja 30 vaheline ala. 

6 
Hariduse tänava 
haljasalad(89714:001:0001) 

Talli tänav (89701:001:0152) 18 138,0 0 5042 6644 6452 0
Hariduse 7 kinnistu ja Hariduse 
tänav Lennukitehasest Hariduse 
16a kinnistuni. 

7 
Hiie puiestee haljasala (Hiie 
pst 7, 89701:001:0155) 

Hiie puiestee 1 
(89701:001:0145), Hiie puiestee 
(89701:001:0153), Hiie puiestee 
2 (89701:001:0147), Hiie 
puiestee 14 (89701:001:0146),  
Hariduse tänav 
(89701:001:0154), Huntaugu 
tänav  (89701:001:0151), Hiie 
pst 5 // Hiie kalmistu 
(89701:001:0144) 

34 289,0 0 17920 16369  0

Hiie pst, Hariduse tänava ja 
Huntaugu tänava vaheline ala, sh 
Hiie pst 7, Hiie pst 2, Hiie pst 14, 
Hiie pst 5 ja Hiie pst 1kinnistu. 
Männimetsaga ala (disc-golfi 
rada), Hariduse tänava mõlemad 
teeääred. 
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28  AB Artes Terrae OÜ 
 

Nr Haljasala nimi ja peamine 
KÜ Kaasnev KÜ Niidetav 

pind kokku I II III Võsa Kõnniteed 
ja platsid Täiendavad märkused 

8 
Huntaugu haljasala (Lossi  
89714:002:0007) 

  111 800,0 0 95243 16557  0

Obeliskist kuni Huntaugu 
tänavani. Hooldatavad alad on 
puudeta alad. Terviserada 
hooldab Spordikeskus. 

9 
Ida tänav 3 haljasala 
(89701:001:0362) 

Ida tänav (89702:002:0033) 1 929,0 1929 0 0  0

Valuoja pst 15 ja 15b vaheline ala 
haljasala. Hoovide vaheline ala, 
sh korvpalliplats ja liivapinnasega 
ala.

10 

Ilmarise tänav haljasala 
(Ilmarise tänav T3, 
89701:001:0369; Ilmarise 
tänav T2, 89701:001:0368) 

Kalda puiestee 
(89706:002:0008), Mihkel 
Veske puiestee 
(89706:002:0009) 

7 147,0 0 7147 0  0
Puudega haljasribad Ilmarise 22a 
juurest kuni Kalda pst ristumiseni. 

11 
Jakobsoni/Põllu tänav 
haljasala (89712:003:0009) 

Carl Robert Jakobsoni tänav T2 
(89701:001:0162) 

2 218,0 0 2218 0  266
Põllu tänava ja Jakobsoni tänava 
ristmikul olev haljasala (nn 
kolmnurk).

12 
Johann Köleri tänav 
haljasala (89701:001:0315) 

August Maramaa puiestee T2 
(89704:002:0029), Uku tänav 
T1 (89701:001:0318) 

8 329,0 0 8329 0  78
Lehiseallee ja selle haljasala 
Köleri 2 hoonest kuni Köleri 8 
hooneni. 

13 
Kagu tänav haljasala 
(89716:002:0007) 

Lääne tänav (89716:002:0009) 325,0 325 0 0  0
Lääne tänava ja Kagu tänava 
teemaal asuv rohesaar. 

14 
Karja tänav haljasala 
(89712:005:0019) 

Kösti (89712:005:0005) 146 188,0 0 2567 96788 46833 0
Karja tänava haljasriba Tartu 
tänavast kuni Karja tn 8-ni.  

15 
Kassisaba haljasala (Oru 
tänav 14, 89701:001:0235) 

Trepimägi T1 
(89701:001:0234), Oru tänav 
(89713:002:0024) 

5 063,0 0 5063 0  0   

16 
Kastani tänav haljasala 
(89701:001:0196) 

Kastani tänav 
(89701:001:0199), Kase tänav 
(89701:001:0195).  

16 073,0 0 7572 8501  0

Kase tänav ja Kastani vaheline ala 
(paisu kallas koos Kase tänava 
poolsete majade tagustega ning 
Kase tänava 3 nn rohekolmnurka).  

17 
Kauge tänava haljasala 
(89701:001:0279) 

  595,0 0 0 595  0
Taskupark Kauge tn 12a, 12 ja 6 
vahel. 

18 
Kraavi tänav 5 haljasala 
(89701:001:0475) 

Kraavi tänav 6 
(89701:001:0232), Oru tänav 3b 
(89701:001:0466) 

2 798,0 0 1195 1603  0
Tartu, Oru ja Kraavi tänavate 
vahelisesse vanasse vallikraavi 
jäävad kinnistud. 
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19 
Koidu park haljasala (Posti 
tänav 21, 89701:001:0228) 

Koidu tänav T2 
(89710:003:0017), Posti tänav 
(89710:003:0018) 

798,0 798 0 0  245

Taskupark Posti tn 24, Posti 19, 
Koidu tn 14 ning Posti 23 vahelisel 
kinnistul. Tänavamaa kinnistutele 
jäävad vaid kõnniteed.  

20 
JOHANN KÖLERI PARK 
(89713:002:0012) haljasala 

Hiire tänav (89713:002:0026), 
Lossi tänav (89713:004:0034) 

2 037,0 2037 0 0  597
Hiire, Oru ja Lossi tänavate 
vaheline ala.  

21 
Kösti oru haljasala 
(Uueveski org  
89709:003:0004)  

Uueveski tee T2 
(89701:001:0335), Kaevu tänav 
5 (89709:003:0005), Paisu 
tänav (89701:001:0287), 
Maasika tänav 14 
(89701:001:0216), Maasika 
tänav (89701:001:0165), Oja 
tee (89701:001:0387), 
Põltsamaa tee 
(89701:001:0201), Kalda 
puiestee T1 (89706:002:0008), 
Kaevu tänav T1 
(89706:002:0007), Kaevu tänav 
T2 (89709:003:0013) 

89 965,0 0 35516 54449  0

Kösti oru haljasala. Reaalsuses 
Maasika tänava elamute 4-12 
juurest ei niideta (hooldavad 
elamute omanikud). Maasika tn 45 
Kuni 57 hooldab Linnahooldus. 

22 
Laidoneri plats 
(89713:004:0009) haljasala 

  957,0 957 0 0  658   

23 
Lastepark 
(89708:001:0006) haljasala 

August Maramaa puiestee T1 
(89708:002:0006), Uus tänav 
(89701:001:0159) 

7 691,0 7691 0 0  2209

Lastepark ning Maramaa puiestee 
ja Uue tänava kinnistule jäävad 
haljasribad. Muru pindalasse on 
arvestatud ka mänguväljakute 
liivaalused (814.8 m²). 

24 
Lembitu puiestee haljasala 
(89705:002:0012) 

Tallinna tänav 
(89703:002:0026),  Carl Robert 
Jakobsoni tänav T2 
(89701:001:0162) 

10 510,0 0 10510 0  0
Lembitu puiestee haljasribad. 
Algab Uus tn 24 kuni Tallinna tn-ni 
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25 
Loode tänav haljasala 
(Loode tänav T3  
89701:001:0375)  

Suur-Kaare tänav T2 
(89701:001:0392), Kesk-Kaare 
tänav 17a (89702:001:0292),  
Loode tänav T1 
(89701:001:0373), Kodu tänav 
T1 (89701:001:0371) 

8 093,0 938 7155 0  1874

Siia hulka kuuluvad Kaare kooli ja 
lasteaed Karlssoni vahele jäävad 
Kesk-Kaare 19a, Kesk-Kaare 17a 
kinnistud ning Suur-Kaare 61 ja 
Loode 5 esine haljasala. 

26 
Looga ja Nurme tänav 
haljasala (Looga tänav T1, 
89704:001:0017) 

Nurme tänav T2 
(89701:001:0331), Leola tänav 
T2 (89703:002:0027) 

4 529,0 0 4529 0  0

Algab Tallinna tn 65 kinnistu 
kuusehekist kuni Nurme tn 10 
garaažini. Leola tänavalt Nurme 
16 garaažist kuni Leola tänav 58 
sissesõiduteeni. Nurme tänav 
Garaažide esised haljasalad.  

27 
Lossimäed haljasala 
(89714:001:0008) 

Lossi tänav T1 
(89713:004:0034), Tasuja 
puiestee (89713:004:0023), 
Tasuja puiestee 7 
(89701:001:0324) 

104 826,0 18657 9127 72647 4395 4875

Alasse kuuluvad I ja II Kirsimägi, 
Kaevumägi, Laidoneri 
ratsamonument, Filosoofi allee 
ning vallikraavid. 

28 
Lutsu tänav 8a haljasala 
(89713:004:0011) 

  780,0 0 780 0  0

Waldorfkooli vastas asuv 
haljasala. Waldorf ise niidab 
(kokkulepe olemas, linn ei pea 
hooldama)

29 
Maramaa puiestee 
haljasala (89708:002:0006, 
89704:002:0029) 

Tallinna tänav 
(89703:002:0026) 

7 370,0 0 7370 0  0

Algab Meeme tänavast kuni 
Looga tn-ni. Mõlemalt poolt 
haljasribad sõidutee ja kõnnitee 
vahel, va Johann Köleri tänava 
haljasala pikendus A. Maramaa 
tänavani ning Lastepargi ja Uus 
tänav 9a haljasalaga piirnevad A. 
Maramaa puiestee haljasribad.  

30 
Metalli tänav haljasala 
(89701:001:0142) 

Reinu tee T2 (89720:002:0053) 2 305,0 0 2305 0  0
Piki Metalli tn mõlemat poolt 
tänavat. 

31 
Metsküla tee haljasala 
(89718:001:0076) 

Raua tänav (89718:001:0071), 
Piiri tänav (89718:001:0081) 

11 036,0 0 1568 9468  1373

Lisaks Metsküla teele kuulub 
alasse ka nn Metsküla tee ja Piiri 
tänava kolmnurk (reformimata 
riigimaa).
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32 
Musta tee 13 haljasala 
(89705:001:0042) 

Musta tee (89705:001:0078) 963,0 0 0 963  0 Kinnistu kõrghaljastuseta ala. 

33 
Männimäe tee haljasala 
(89720:002:0068) 

Reinu tee T2 (89720:002:0053), 
Männimäe tee 23 
(89720:002:0005), Riia 
maantee T2 (89720:002:0075), 
Lennuki tänav 
(89701:001:0303), Riia 
maantee T1 (89720:002:0074), 
Männimäe tee 30 
(89720:002:0023), Puidu tänav 
(89720:002:0058)

47 009,0 0 47009 0  0

Algab Männimäe tee 30 kinnistust, 
liikudes läbi Männimäe tee 
koridori, paremal kortermajad 
vasakul garaažid ning kuulub ka 
Männimäe tee 23 haljasala, mis 
piirneb Tina tänavaga. Hooldusala 
kuni Riia mnt ja Reinu tee 
sõiduteeni. 

34 
Männimäe välipark 
haljasala (89701:001:0263) 

Riia maantee T1 
(89720:002:0074), Riia 
maantee T7 ( 89720:002:0074) 

9 934,0 0 9934 0  0

Haljasala, mis piirneb Riia mnt 85 
korterelamuga, kahekordse 
elamuga ning lõppeb kõnniteega. 
Kõnnitee ja tee vahelised 
haljasribad kuuluvad Riia maantee 
hooldusalasse.

35 
Mõisapark haljasala 
(89714:001:0004) 

Talli tänav (89701:001:0152), 
Tasuja puiestee 
(89713:004:0023), Hariduse 
tänav (89701:001:0154) 

16 685,0 10264 6421 0  2488
Lauluväljaku ümbrus, mõisapark, 
kõnnitee Hariduse tänaval kuni 
Vaksali tänava ristmikuni. 

36 
Niidu tänav 6 haljasala 
(89716:001:0002) 

Niidu tänav (89701:001:0275), 
Külvi tänav T1 
(89701:001:0385)

3 185,0 0 3185 0  0
Niidu tänava haljasala koos 
mänguväljakuga. 

37 
Oja tee haljasala 
(89701:001:0387) 

Oja tee 3a (89709:003:0012), 
Õie tänav (89701:001:0203), 
Kirsi tänav T2 
(89701:001:0213), Maasika 
tänav (89701:001:0165) 

17 814,0 0 17814 0  794

Siia hulka kuulub aiandi ümber 
olev haljasriba, Oja tee 3a kinnistu 
ning muud teeääred kuni Uue ja 
Tartu tänava ristumiseni. 

38 
Oru tänav 12 haljasala 
(89701:001:0229) 

Trepimägi T1 
(89701:001:0234), Oru tänav 
(89713:002:0024), Linnu tänav 
4 // 4a (89713:002:0009) 

1 800,0 0 1800 0  0 Oru tn 12 vallikraav. 
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39 
Paala järv haljasala 
(89703:001:0007) 

Carl Robert Jakobsoni tänav T1 
(89701:001:0161), Valuoja 
puiestee (89716:002:0012), 
Heina tänav (89701:001:0299), 
Veere tänav T3 
(89701:001:0338), Nurme tänav 
T3 (89701:001:0333) 

54 771,0 30756 15733 8282  4085
Paala järve ümbrus ning Valuoja 
puiestee 2-6 hoonete esine 
haljassaar. 

40 
Paala tee haljasala 
(89716:001:0006) 

Paala tee T2 (89718:001:0091) 7 919,0 0 7919 0  2726
Linna piirist kuni Paala tee ja 
Lääne tänava ristmikuni, kõnnitee 
kuni Näituse tänava ristmikuni. 

41 
Pauluse kiriku haljasala 
(Vaksali tänav 8, 
89715:002:0005) 

Vaksali tänav 
(89720:001:0021), Leola tänav 
T1 (89715:002:0016), Kiriku 
tänav 3 (89715:002:0006) 

6 917,0 1721 4452 744  906
Vaksali 8 kinnistu kuni 
monumendini ja selleni viiv 
jalgtee. 

42 
Piiri, Planeedi ja Pargi tn 
haljasala (89718:001:0081) 

Piiri põik T1 (89718:001:0085), 
Planeedi tänav 
(89718:001:0079), Pärnu 
maantee T2 (89718:001:0092), 
Pargi tänav (89718:001:0082) 

8 475,0 0 8475 0  0

Hooldatav ala asub  Piiri ja 
Planeedi tn vahel (haljasala). 
Hoolduse alla kuulub teeäär, koos 
Piiri põigu tee äärtega, samuti 
Pargi tänaval piki Pargi tänav 6 
kinnistut

43 
Pikk tänav haljasala 
(89713:004:0025) 

  528,0 0 528 0  0
Haljasala riba Pikk tn 20//20a eest 
kuni Pikk tn 28-ni 

44 
Posti tänav haljasala 
(89710:003:0018) 

Väike tänav T1 
(89710:003:0014) 

239,0 0 239 0  55
Haljasala, mis piirneb kinnistutega 
Posti tn 36 ja Väike tn 13a. 
(pakendikonteineri asukoht). 

45 
Pärnu mnt haljasala (Pärnu 
maantee T2  
89718:001:0092) 

  8 452,0 0 8452 0  368

Haljasalad asuvad Pärnu mnt T2 
lõigu  Mai ja Papli tn poolel. Pärnu 
mnt T1 lõigu Koguduse kalmistu 
parkla juures ning Pärnu maantee 
3 juures.
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46 
Põltsamaa tee haljasala 
(89701:001:0201) 

Põltsamaa tee 1 
(89701:001:0197), Kase tänav 
(89701:001:0195), Põltsamaa 
tee 36 (89701:001:0384), Kase 
tänav 26 (89701:001:0379), 
Kastani tänav 
(89701:001:0199), Oja tee 
(89701:001:0387) 

26 889,0 0 26484 405  707

Algab Uueveski tee sillaga liikudes 
üles mööda Põltsamaa teed, 
sõidutee ja kõnnitee vahel. Kreegi, 
Kirsi, ja teiste tänavate esine ala 

47 
Raekoja park 
(89713:002:0011) haljasala 

Hiire tänav (89713:002:0026) 3 299,0 3299 0 0  947

Hooldusaeg suvine, talvel teede ja 
platside hooldus. Hooldustööde 
hulka kuulub ka lippude 
heiskamine.

48 
Ranna puiestee luht (Lossi, 
89714:002:0007) 

Ranna puiestee 7 
(89713:003:0039), Hariduse 
tänav (89701:001:0154) 

112 730,0 0 1654 111076  0
Ranna pst Viljandi järve poole jääv 
luht. 

49 
Ranna puiestee teemaa 
haljasala (89713:003:0055) 

Pikk tänav T2 (89713:004:0025) 6 912,0 6912 0 0  0
Trepimäest kuni Hariduse tänava 
ristmikuni. 

50 
Raua tänava haljasala 
(89718:001:0071) 

Raua tänav (62901:002:0143) 7 569,0 0 7569 0  4448
Raua tänav alates Pärnu maantee 
ristmikust kuni Paala tee 
ristmikuni.

51 
Reinu tee Saksa sõdurite 
kalmistu esine haljasala 
(89714:002:0034) 

  923,0 923 0 0  839 Reformimata riigimaal. 

52 
Reinu tee haljasala (Reinu 
tee T3, 89720:002:0054) 

Reinu põik (89720:002:0045),  
Reinu tee T2 (89720:002:0053), 
49 Imavere - Viljandi - Karksi-
Nuia tee T3 (89720:002:0881),  
Reinu tee T4 (89720:002:0065),  
Reinu põik 7 (89701:001:0271),  
Reinu põik 4 (89720:002:0047),  
Reinu põik 1 (89701:001:0269)  

12 110,0 0 12110 0  4419
Reinu tee ja Reinu põigu 
haljasribad (Doldi puidutööstus 
kuni Reinu tee 22a).  
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53 
Riia maantee haljasala 
(Riia maantee T1 
89720:002:0074) 

Riia maantee T6 
(89701:001:0244),  Riia 
maantee T5 (89714:002:0041), 
Riia maantee 103 
(89714:002:0047) , Orika 
(89714:002:0005), 49 Imavere - 
Viljandi - Karksi-Nuia tee T3 
(89720:002:0881) 

125 786,0 22763 63408 39615  11770

Algab alates Männimäe linnast 
väljasõidust koos sealse 
haljasalaga, tuleb kuni Riia mnt 91 
kinnistuni mõlemalt poolt 
teeäärtega, edasi kortermajade 
ees olevad teemaa alla jäävad 
haljasalad kuni Riia mnt 18 (Neste 
tankla). 

54 
Riia maantee ja Toome 
tänava vaheline 
reformimata riigimaa

Riia maantee T1 
(89720:002:0074) 

2 257,0 0 2257 0  0
Riia maantee 7a garaaži ja Rimi 
vaheline ala. 

55 
Riia mnt 17a haljasala 
(89701:001:0241) 

Toome tänav T2 
(89701:001:0255), Riia 
maantee T10 (89701:001:0248) 

4 196,0 0 4196 0  0
Haljasala Riia mnt 17, 15, 13, 
Toome tänav 12, 14, 16 ja 18 
elamute taga. 

56 
Riia mnt 49b haljasala 
(89701:001:0259) 

Riia maantee T9 
(89701:001:0247), Toome tänav 
T3 (89701:001:0256), Riia 
maantee 43a (89701:001:0239) 

1 931,0 0 1931 0  0

Külgneb Riia mnt 53a 
garaažidega, Riia mnt 49a 
kaupluse (Jaani lihapood) kinnistu 
ning Riia mnt 43 kortermajaga. 

57 
Riia mnt 59-85 tagune 
haljasala (Lossi, 
89714:002:0007) 

Toome tänav 33a 
(89701:001:0242), Toome tänav 
33 (89701:001:0253), Toome 
tänav T3 (89701:001:0256), 
Riia maantee T8 
(89701:001:0246), 

19 162,0 0 19162 0  0

Haljasala Toome tn 33 kinnistust 
kuni Riia mnt 85 9-kordse 
kortermaja tagune. Haljasala jääb 
kogu ulatuses Huntaugu 
terviserajast ülespoole. 

58 
Riia mnt 67a hoovis 
haljasala (89701:001:0266) 

Riia maantee T8 
(89701:001:0246) 

4 364,0 0 4364 0  0
Haljasala kortermajade Riia mnt 
67, 65a, 65, 55, 57, 59, 61, 63 ja 
69 ridaelamute tagune ala. 

59 
Riia mnt 68 haljasala 
(89720:002:0061) 

Riia maantee 70 
(89720:002:0062) 

12 280,0 0 0 12280  0
Hooldusala Bed Factory kõrval 
(linna sissesõit). 

60 
Riia mnt 83a majade 
tagune haljasala 
(89701:001:0258)

  2 448,0 0 2448 0  0
Riia mnt 83, 81a, 71, 73, 75, 77 ja 
79 majade tagune haljasala. 

61 
Roheline tänav haljasala 
(89705:001:0041) 

  169,0 0 169 0  212 Haljasriba tee ja kõnnitee vahel. 
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62 
Suur-Kaare T1 haljasala 
(89701:001:0391) 

  7 552,0 0 7552 0  0
Suur-Kaare tänavamaa 
haljasribad Paala tee ristmikust 
lõunasuunas. 

63 
Sõbrapark haljasala 
(89701:001:0181)  

Carl Robert Jakobsoni tänav T2 
(89701:001:0162), Juhan Liivi 
tänav (89710:002:0015), Lossi 
tänav T3 (89710:002:0013) 

2 207,0 2207 0 0  1020
Algab J. Liivi tn haljasalaga ning 
piirneb Jakobsoni ja Lossi tn-ga. 

64 
Talli 9 haljasala (tiik) 
(89701:001:0148) 

  1 622,0 0 1622 0  0   

65 
Tallinna 12 (Apteegi aia 
haljasala) 89713:001:0011 

Tallinna tänav 
(89703:002:0026) 

1 368,0 1368 0 0  626

Murukattega pind kogu pargi 
ulatuses, Tallinna tänaval ainult 
kõnnitee, lillepeenrad 
hooldusalasse ie kuulu. 

66 
Tallinna tn 1 haljasala 
(89715:002:0008) 

Tallinna tänav 
(89703:002:0026) 

1 465,0 1465 0 0  168

Haljasala, mis asub SEB panga ja 
kaubamaja vahelisel alal. Tallinna 
tänaval kõnnitee puhastus ja 
haljasriba niitmine.

67 
Tallinna tänav haljasala 
(linna sissesõit) 
(89703:002:0026) 

Leola tänav T2 
(89703:002:0027), Musta tee 
(89705:001:0078) 

11 999,0 11999 0 0  840
Tallinna ja Musta tee ristmikust 
linna piirini. 

68 
Tare tänav 9 (Suur-Kaare) 
haljasala (89701:001:0284) 

Suur-Kaare tänav T2 
(89701:001:0392), Kauge tänav 
(89701:001:0279), Tare tänav 
T2 (89701:001:0329) 

2 640,0 0 0 2640  0 Tare 9 kinnistu terves ulatuses. 

69 
Tartu mnt sissesõit 
haljasala (89701:001:0166) 

Oja tee (89701:001:0387), Uus 
tänav (89701:001:0159), Tartu 
tänav 100 (89721:001:0007), 
Paisu tänav (89701:001:0287),  

31 909,0 0 31909 0  1558
Tartu mnt sissesõit ja Veevärgi 
ees olev haljasala kuni Uus tänav 
53 kinnistuni. 

70 
Tartu tn 700 park haljasala 
(Kösti kü 89712:005:0005) 

Roo tänav 1 (89712:002:0005), 
Roo tänav (89712:004:0017), 
Supeluse (89713:003:0033), 
Roo tänav 9 (89712:004:0010) 

84 397,0 0 63179 21218  0

Siia hulka kuuluvad ka Roo tänava 
kinnistu haljasala, Bangolo tagune 
haljasala, Mädalepiku ala, Järve tn 
45 elamust kuni Järve tn 27 
elamuni.
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71 
Tasuja pst haljasala 
(89713:004:0023) 

Lossimäed (89714:001:0008),  
Tasuja puiestee 7 
(89701:001:0324), Pikk tänav 6 
// 8 // 10 (89713:003:0002), Pikk 
tänav T1 (89713:004:0024) 

7 905,0 1833 2872 3200  1103

Jaani kiriku ja Pärimusmuusika 
aida vaheline vallikraav ning lisaks 
ka Tasuja puiestee haljasalad 
(sõidutee ja kõnnitee vaheline ala) 
koos kõnnitee äärtega. 

72 
Toome tänav 20 Selveri 
ümbruse haljasala 
(89701:001:0265) 

Toome tänav T2 
(89701:001:0255), Riia 
maantee T10 
(89701:001:0248), Toome tänav 
25 (89701:001:0281), Toome 
tänav 27 (89714:002:0710), Riia 
maantee 19 (89701:001:0243) 

12 638,0 0 12638 0  0
Riia mnt 19, Toome tn 25, Toome 
tn 20 haljasala. 

73 
Toome tänav 29 haljasala 
89701:001:0252) 

Toome tänav T2 
(89701:001:0255),  Toome 
tänav T3 (89701:001:0256) 

13 042,0 0 13042 0  0
Toome tn 27 ja 31 ridaelamute 
vaheline ala koos Toome tn 31 
esise alaga. 

74 
Trepimägi haljasala 
(89713:003:0053) 

Ranna puiestee 
(89713:003:0055) 

5 720,0 5720 0 0  1070
Haljasala, mis piirneb kinnistutega 
Oru 21, Trepimägi 4, ranna post 6, 
Oru 19, Roosi 3, Supeluse 14. 

75 
Ugala puiestee haljasala 
(89705:002:0015) 

  4 091,0 0 4091 0  0
Ugala puiestee lõigus Kullamäe 
tänav ja Musta tee (põhjapoolne 
haljasriba).

76 
Ugala tiik haljasala  
(89714:002:0022) 

Vana-Vaksali tänav 
(89714:002:0036), Reinu tee T1 
(89714:002:0034) 

5 053,0 407 4310 336  0
Ugala tiigi ümbruses olev 
haljasala (Ugala teatri kõnniteeni 
ja teisalt kooli krundipiirini. 

77 
Uku tänav 19 haljasala 
(89703:001:0006) 

Uku tänav T2 
(89701:001:0319), Veere tänav 
T1 (89701:001:0336), Heina 
tänav (89701:001:0299) 

947,0 0 947 0  0 Haljasala 

78 
Uku tänava trepp haljasala 
(89701:001:0319) 

  596,0 596 0 0  0   
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Nr Haljasala nimi ja peamine 
KÜ Kaasnev KÜ Niidetav 

pind kokku I II III Võsa Kõnniteed 
ja platsid Täiendavad märkused 

79 

Uueveski org haljasala 
(Kastani tänav 1a, 
89701:001:0193; Kullamäe 
tänav 14, 89701:001:0164) 

Kanepi tänav 34 
(89705:001:0011), Põltsamaa 
tee 1 (89701:001:0197), Ugala 
puiestee T1 ( 89705:002:0015), 
Kullamäe tänav T2 
(89705:001:0082) 

127 315,0 0 41274 48153 37888 5182

Uueveski basseinide, Kullamäe, 
Ugala puiestee, Kastani, Vahtra 
tänava ja Uueveski tee vahele 
jääv ala. 

80 
Uueveski tee haljasala 
(89701:001:0335) 

Uueveski tee 25a 
(89701:001:0376) 

12 931,0 0 7615 5316  544

Pärnaallee osa Uueveski tee 16a-
st kuni Uueveski tee 22 kinnistuni, 
lisaks Uueveski tee 25 a kinnistu. 
Kõnnitee kuni Uueveski tee ja 
Põltsamaa tee vahelise kinnistu 
piirini.

81 
Uus tn 9a 
(89701:001:0178) haljasala 

August Maramaa puiestee T1 
(89708:002:0006), Uus tänav 
(89701:001:0159) 

2 236,0 0 2236 0  423

Uus tänav 9a kinnistu koos 
Maramaa ja Uus tänav 
tänavamaale jäävate haljasalade 
haljasribadega.

82 
Uus tänav haljasala  
(89701:001:0159) 

  4 616,0 0 4616 0  0
Algab Uus 39/40 juurest kuni 
Lastepargini 

83 
Vaksali tänav haljasala 
(89720:001:0021) 

Vaksali tänav 44 
(89720:002:0044) 

716,0 716 0 0  3267
Haljasala kulgeb alates Vaksali tn 
11 (Maxima) kuni Vaksali 44 
(Raudteejaam).

84 
Valuoja org haljasala 
(89715:003:0003) 

Leola tänav T1 
(89715:002:0016),  Carl Robert 
Jakobsoni tänav T1 
(89701:001:0161), Valuoja 
puiestee (89716:002:0012), 
Paala tee T1 (89716:001:0006) 

111 878,0 13599 66124 32155  6636

Piirneb kogu Valuoja oru 
haljasalaga, mis piirneb Leola 
tänavaga, Valuoja pst, Vaksali tn 
ja Leola tn. Siia hulka ei kuulu 
Vaksali tn haljasribad. Valuoja 
teede ääred II HK. 

85 
Valuoja pst Automoto 
haljasala (89716:002:0012) 

Valuoja puiestee 13a 
(89716:002:0480), Väike-Kaare 
tänav (89716:002:0011) 

2 581,0 583 1998 0  519
Haljasala, mis piirneb Valuoja oru 
ja Kagu tn 13a. 

86 
Vana-Vaksali haljasala 
(89715:003:0001) 

Vaksali tänav 
(89720:001:0021), Vana-
Vaksali tänav 
(89714:002:0036). 

9 616,0 1057 6913 1646  1371

Vana-Vaksali haljasala ning Vana-
Vaksali Ugala teatri ja Viljandi 
gümnaasiumi poolne kõnnitee ja 
haljasriba. 
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Nr Haljasala nimi ja peamine 
KÜ Kaasnev KÜ Niidetav 

pind kokku I II III Võsa Kõnniteed 
ja platsid Täiendavad märkused 

87 
Vene tänav haljasala 
(reformimata riigimaa Vene 
tänav 23 kõrval) 

Vene tänav (89717:002:0027) 1 491,0 0 1491 0  0

Vene tänav 25 kortermaja, Vene 
tn 23 kuuride ees ning Vene 21 
kortermajaga piirnev kinnistu, kus 
on 5 lehtpuud. Reformimata 
riigimaa!

88 
Viiratsi puhkekoht haljasala 
(89721:001:0004) 

  4 562,0 0 4562 0  0   

89 
Vikerkaare tänav 2 
haljasala (89703:002:0022) 

Vikerkaare tänav 
(89701:001:0276), Leola tänav 
T2 (89703:002:0027) 

2 871,0 0 2871 0  0

Vikerkaare tn teeäär (Vikerkaare 
tn 2 aiamaade suunas kuni 
Vikerkaare tn 13-ni, Leola tänav 
49 põhja- ja lõunapoolsed 
haljasribad.) 

90 
Viljandi järve rand haljasala 
(Supeluse, 
89713:003:0033) 

Vesiflirdi allee 
(89713:003:0041), Ranna 
puiestee 5a (89713:003:0038) 

6 172,0 6172 0 0  6554 Alade jaotus vastavalt jaotusele 

91 
Väike tänav 5 haljasala 
(89701:001:0138) 

Eha tänav T1 
(89710:003:0019),  Väike tänav 
T1 (89710:003:0014) 

607,4 607,4 0 0  107,2 Väike tn 5 haljasala. Riigimaa. 

92 

Põhja puiestee  ja Suur-
Kaare ristmiku haljasala 
(Suur-Kaare tänav T3 
89701:001:0393)

Põhja puiestee T1 
(89701:001:0429) 

657,0 0 657 0  0
Ristmiku Suur-Kaare tänava 
äärsed haljasalad. 

93 
Õie tänav haljasala 
(89701:001:0203) 

Kreegi tänav (89701:001:0209), 
Ploomi tänav T1 
(89701:001:0168) 

1 933,0 0 1933 0  0
Õie, Ploomi ja Kreegi tänava 
ristumise kohas olev haljasala. 

94 Paadimehe aruniit   1 481,0 0 1481 0 0 0   
95 Oru aruniit   4 143,0 0 0 4143 0 0   
96 Männimäe aruniit   3 916,0 0 0 3916 0 0   
97 Viirastsi aruniit   4 665,0 0 0 4665 0 0   
98 Närska mäed   16 942,0 0 0 0 16942 0   
99 Närska aruniit   5 367,0 0 0 0 5367 0   

100 Sammuli luhaniit   2 804,0 0 0 0 2804 0   
101 Orika madalsoo   109 555,0 0 0 0 109555 0   
102 Viiratsi madalsoo   118 772,0 0 0 0 118772 0   
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Nr Haljasala nimi ja peamine 
KÜ Kaasnev KÜ Niidetav 

pind kokku I II III Võsa Kõnniteed 
ja platsid Täiendavad märkused 

103 Järveotsa   134 085,0 0 9575 124510 12018 1727   
104 Päästeameti   514,0 0 514 0 0 0   

  hooldatavate haljasalade 
kogupindala 

1 641 208,4 162 830,4 822 730,0 708 884  85 398,2  

  koos teedega 1 726 606,6
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8.3. Alleede ja tänavapuude lõikus  

Viljandi linna allee‐ ja pargipuude hooldus‐ ja kujunduslõikus. 

2019 

2020 

Vajalik hoolduslõikus 

Dendroloogiline hinnang 

Jälgida,  hoolduslõikus 

vastavalt vajadusele 

 
Jrk  Asukoht  Arv  Liik  Märkused  Hooldusvajadus 

1  C. R. 

Jakobsoni 

tänav 

57  Harilik tamm 

Quercus robur 

Savi tänava ja Valuoja 

puiestee vahel. 

Vajalik hoolduslõikus ja 

Paala järve pool 

võrakujundus 

(tõstmine) noortel 

puudel. 

2  Ilmarise 

tänav 

60  Pooppuu 

Sorbus x intermedia 

Bussijaama ja Lembitu 

puiestee vahel. 

Hoolduslõikus 2014 

  24  Harilik pihlakas 

Sorbus aucuparia 

  9  Valge pihlakas 

Sorbus aria 

3  Ilmarise 

tänav ja 

M. Veske 

puiestee 

67  Arukask 

Betula pendula 

Lembitu ja Kalda puiestee 

vahel. 

Istutatud 30‐ndatel. 

Vajalik dendroloogiline 

hinnang. 

Osa puid viimase 10 

aasta jooksul ohtlikult 

murdunud 

4  Jakobsoni 

kooli 

staadioni 

ääres 

15  Arukask 

Betula pendula 

Riia maanteelt Männimäe 

lasteaia juurde viiva tee ja 

Jakobsoni Kooli staadioni 

vahel. 

Kujunduslõikus (võra 

tõstmine) 2014 

5  Jakobsoni 

tänav 

57  Harilik tamm 

Quercus robur 

Valuoja pst ja Leola tänava 

vahel tänava mõlemal 

küljel ning Leola ja Tallinna 

tänava vahel tänava 

lõunaküljel. 

Vajalik hoolduslõikus ja 

võra tõstmine 

  2  Harilik tamm ’Fastigiata’ 

Quercus robur ’Fastigiata’ 

6  Järveotsa 

obeliski 

19  Kask 

Betula 

Riia mnt ja Järveotsa 

obeliski parkla vahel. 

Vajalik dendroloogiline 

hinnang 
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Jrk  Asukoht  Arv  Liik  Märkused  Hooldusvajadus 

  tee  10  Harilik pärn 

Tilia cordata 

  1  Harilik pihlakas 

Sorbus aucuparia 

  1  Harilik tamm 

Quercus robur 

7  Kalda 

puiestee 

11  Arukask 

Betula pendula 

Allika tänava ja Kalda 

puiestee 47 kinnistu vahel 

tänava põhjaküljel. 

Kujunduslõikus (võra 

tõstmine) 2014 

8  Karja 

tänav 

21  Kirsipuu 

Cerasus 

Männi ja Luha tänava vahel 

tänava lõunaküljel. 

 

  1  Harilik tamm 

Quercus robur 

9  Kesk‐

Kaare 

tänav 

23  Arukask 

Betula pendula 

Loode ja Tare tänava vahel 

tänava lõunaküljel. 

Kujunduslõikus (võra 

tõstmine) 2014 

  4  Harilk hobukastan 

Aesculus hippocastanum 

 

10  Kodu tn  4  Lehis 

Larix 

Kodu 5, 7 ja 9 kinnistu ees 

tänava lõunaküljel. 

Hoolduslõikus 2017 

  3  Arukask 

Betula pendula 

 

  1  Harilk hobukastan 

Aesculus hippocastanum 

 

11  Lembitu 

puiestee 

157  Harilik pärn 

Tilia cordata 

Täies pikkuses tänava 

mõlemil küljel. 

Lõikus 2012 (võra 

tõstmine) 

Vesivõsude 

eemaldamine 2014. 

12  Leola 

tänav 

6  Harilik tamm 

Quercus robur 

Turu ja C.R. Jakobsoni 

tänava vahel turu pool. 

Hoolduslõikus 2014 

  20  Harilik mänd 

Pinus sylvestris 

C.R. Jakobsoni ja Turu 

tänava vahel tänava 

lääneküljel. 
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Jrk  Asukoht  Arv  Liik  Märkused  Hooldusvajadus 

  15+

10 

Kask 

Betula 

Nurme tänava ja Leola 47 

kinnistu vahel tänava 

lääneküljel ja Nurme 

tänava ääres Leola 45 

kinnistu ulatuses. 

 

13  Lina tänav  20  Harilik tamm 

Quercus robur 

Lina tänav 23 kinnistu ja 

Kanepi tänava vahel tänava 

lääneküljel. 

Hoolduslõikus 2010, 

2017 

14  Maramaa 

pst 

100  Harilik tamm 

Quercus robur 

Kõue ja Uus tänava vahel 

tänava mõlemail küljel. 

Hoolduslõikus 2011. 

Vajalik hoolduslõikus 

(osaliselt palju kuivanud 

oksi). 

15  Metalli tn  21  Tömbilehine viirpuu 

’Fastigiata’ 

Crataegus laevigata 

Täies pikkuses tänava 

kirdeküljel. 

Eri sordid kolme kaupa 

Istutatud 2016 

  24  Tömbilehine viirpuu 

’Paul’s Scarlet’ 

Crataegus laevigata 

  15  Üheemakaline viirpuu 

’Variegata’ 

Crataegus monogyna 

  24  Üheemakaline viirpuu 

’Stricta’ 

Crataegus monogyna 

  12  Üheemakaline viirpuu 

’Plena’ 

Crataegus monogyna 

16  Musta tee  2  Harilik pärn 

Tilia cordata 

Musta tee 20 kinnistu ees.  Vajalik tagasilõikus iga 3 

aasta tagant (2012). 

17  Oja tee  63  Arukask 

Betula pendula 

Õie tänava ja Liiva põik 

(Viljandi vallas) vahel 

tänava idaküljel. 

Vajalik hoolduslõikus 

(võra tõstmine). 
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Jrk  Asukoht  Arv  Liik  Märkused  Hooldusvajadus 

  5  Harilik hobukastan 

Aesculus hippocastanum 

Harilik jalakas Ulmus 

glabra 

Harilik kuusk Picea abies 

Hõberemmelgas Salix 

alba 

Saarvaher Acer Negundo 

Õie tänava ja Liiva põik 

(Viljandi vallas) vahel 

tänava idaküljel, kaskede 

vahel. 

Vajalik hoolduslõikus. 

Majandada koos 

kaskedega. 

  35  Harilik pärn 

Tilia cordata 

Õie tänava ja Põltsamaa 

maantee vahel tänava 

lääneküljel. 

34 puud tulbastatud, tagasi 

lõikavad kinnistuomanikud 

erinevalt. 

1 puu Põltsamaa mnt otsas, 

lõikamata. 

Vajalik tagasilõikus iga 3 

aasta tagant (teadmata, 

erinev, osaliselt teevad 

kinnistuomanikud). 

Asendada? 

  3  Torkav kuusk 

Picea pungens 

Oja tee 5a ja 7 kinnistu ees   

  7  Harilik pihlakas 

Sorbus aucuparia 

Oja tee 27 ja 29 kinnistu 

ees. 

Vajalik hoolduslõikus. 

  2  Tömbilehine viirpuu 

Crataegus laevigata 

Oja tee 21 kinnistu ees.   

18  Puidu 

tänav 

22  Arukask 

Betula pendula 

Riia mnt ja Puidu 7a 

kinnistu vahel. 

Vajalik võra tõstmine. 

19  Põltsamaa 

maantee 

111  Harilik mänd 

Pinus sylvestris 

Maasika ja Ploomi tänava 

vahel. 

 

  10  Harilik vaher 

Acer platanoides 

Kirsi tänava ja Oja tee vahel 

tänava kaguküljel. 

Vajalik hoolduslõikus. 

  14  Kask 

Betula 

  33  Kask 

Betula 

Kase tänava ja linnapiiri 

vahel tänava lääneküljel. 

 

  7  Harilik kuusk 

Picea abies 
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Jrk  Asukoht  Arv  Liik  Märkused  Hooldusvajadus 

  2  Harilik tamm 

Quercus robur 

  1  Harilik mänd 

Pinus sylvestris 

  1  Harilik pihlakas 

Sorbus aucuparia 

  1  Harilik vaher 

Acer platanoides 

20  Ranna 

parkla 

22  Punane remmelgas Salix 

rubens 

Tulbastatud.  Vajalik tagasilõikus iga 

2‐3 aasta tagant (2012). 

Perspektiivis istutada 

hõberemmelgad Salix 

alba 

  2  Hõberemmelgas 

Salix alba 

Ranna promenaadi ääres 

staadioni lõunaküljel. 

Vajalik hoolduslõikus. 

21  Ranna 

puiestee 

ca 

125 

Harilik tamm 

Quercus robur 

Täies pikkuses tänava 

mõlemail küljel. 

Hoolduslõikus 2014 

22  Raua 

tänav 

27+

8+1

3 

Harilik tamm 

Quercus robur 

Pärnu maantee ja Metsküla 

tee vahel. 

Hoolduslõikus 2014 

23  Ravila 

tänav 

20+

1 

Harilik pärn 

Tilia cordata 

Ravila tänava põhjapoolsel 

haljasalal. 20 puud 

tulbastatud. 

Vajalik tagasilõikus iga 2 

aasta tagant 

(kinnistuomanikud 

teevad). Asendada? 

24  Reinu tee  10  Iluõunapuu  Reinu tee 25 kinnistu ees   

25  Riia 

maantee 

114  Sookask 

Betula pubescens 

Reinu teest Reinu teeni 

maantee mõlemil küljel. 

Dendroloogiline 

hinnang 2014. 

Vajalik pidev jälgimine, 

ca 10 aasta pärast uus 

dendroloogiline hinnang 

koos hinnangu 

tulevikuks, pikemas 

perspektiivis vajalik 

uuendamine. 

  109  Arukask 

Betula pendula 
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  13  Harilik elupuu 

Thuja occidentalis 

Riia mnt 26 ees.  Majandada koos 

kaskedega. 

  7  Harilik tamm 

Quercus robur 

Jakobsoni Kooli staadioni 

ääres (6). 

Riia mnt 30 ees (1). 

Vajalik kujunduslõikus 

tänavapuudeks (võra 

tõstmine). 

  4  Harilik ebatsuuga 

Pseudotsuga menziesii 

Riia mnt 54 sissesõidu 

kõrval. 

Majandada koos 

kaskedega. 

  4  Harilik saar 

Fraxinus excelsior 

Riia mnt 34a ees (3). 

Riia mnt 30 ees (1). 

Majandada koos 

kaskedega. 

  2  Berliini pappel 

Populus 

Riia mnt 54 sissesõidu 

kõrval. 

Majandada koos 

kaskedega. 

  1  Harilik hobukastan 

Aesculus hippocastanum 

Riia mnt 7 ees.  Majandada koos 

kaskedega. 

  1  Harilik pärn 

Tilia cordata 

Riia mnt 7 ees.  Majandada koos 

kaskedega. 

  Riia 

maantee 

9  Berliini pappel 

Populus x berolinensis 

Männimäe lasteaia 

sissesõidu ja Vaikuse 

tänava vahel maantee 

kaguküljel. 

 

  2  Kask 

Betula 

26  Tallinna 

tänav 

6  Harilik pärn 

Tilia cordata 

Rohelise ja Leola tänava 

vahel tänava idaküljel. 

Vajalik hoolduslõikus ja 

võra tõstmine. 

  16  Harilik pirnipuu 

Pyrus communis 

Leola tänava ja Neste 

automaattankla vahel. 

2 puud tänava lääneküljel, 

14 idaküljel. 

Hoolduslõikus 2014 

  24  Harilik pihlakas 

Sorbus aucuparia 

Leola tänava ja linnapiiri 

vahel tänava lääneküljel. 

Istutatud 2016 (?) 

4 tk vajavad vahetamist 

(2 murtud ja 2 

kuivanud) 

  33  Berliini pappel 

Populus x berolinensis 

Leola tänava ja linnapiiri 

vahel tänava lääneküljel. 

Võra tõstmine 2016 (?) 

  1  Harilik ebatsuuga 

Pseudotsuga menziesii 

Leola tänava otsas tänava 

lääneküljel. 
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  18  Harilik tamm 

Quercus robur 

Leola ja Looga tänava 

vahel. 

3 puud tänava idaküljel, 15 

lääneküljel. 

Vajalik hoolduslõikus. 

  4  Suurelehine pärn 

Tilia platyphyllos 

Maramaa pst ja Uku 

keskuse vahel tänava 

lääneküljel. 

Vajalik hoolduslõikus ja 

võra tõstmine. 

  33  Pooppuu 

Sorbus x intermedia 

Vaksali ja C.R. Jakobsoni 

tänava vahel tänava 

lääneküljel. 

Hoolduslõikus 2012. 

27  Tammela 

tänav 

13  Harilik tamm 

Quercus robur 

Põhja pst ja Valuoja pst 31 

kinnistu vahel tänava 

lõunaküljel. 

Vajalik hoolduslõikus. 

28  Tasuja 

puiestee 

15  Suurelehine pärn 

Tilia platyphyllos 

Vaksali ja Talli tänava vahel 

tänava idaküljel. 

Vajalik tagasilõikus iga 

2‐3 aasta tagant (2012). 

  2  Läänepärn 

Tilia x europaea 

 

29  Turu 

tänav 

11  Harilik tamm 

Quercus robur 

Leola ja Kaalu tänava vahel 

tänava põhjaküljel. 

Hoolduslõikus 2014 

  20  Iluõunapuu ’Royalty’ 

Malus 

Leola ja Kaalu tänava vahel 

tänava lõunaküljel. 

Hoolduslõikus 2014 

30  Ugala 

puiestee 

19  Harilik tamm 

Quercus robur 

Endla ja Pähkli tänava 

vahel. 

 

31  Uku ja 

Savi tänav 

23  Saarvaher 

Acer negundo 

Tallinna ja Kivi tänava vahel 

tänava lõunaküljel ja Savi 

tänava lääneküljel. 

Nudipuud. 

Vajalik tagasilõikus iga 2 

aasta tagant (2013, ?, 

2017). 

  4  Harilik pihlakas 

Sorbus aucuparia 

Savi tänava lääneküljel.  Hoolduslõikus 2014 

32  Uku ja 

Tallinna 

tänav 

12+

11 

Suurelehine pärn 

Tilia platyphyllos 

Uku ja Tallinna tänaval 

Tallinna 41 kinnistu 

ulatuses. 

Hooldab Uku keskuse 

haldaja. 

33  Uueveski 

tee 

77  Harilik pärn 

Tilia cordata 

Uue tänava ja Uueveski tee 

23 kinnistu vahel. 

Vajalik tagasilõikus iga 

2‐3 aasta tagant (2012, 

?, 2018). 
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  50  Läänepärn 

Tilia x europaea 

M. Veske puiestee jaa Kösti 

oru vahel tänava idaküljel. 

Vajalik vesivõsude 

eemaldamine ja võra 

tõstmine. 

34  Uus tänav  58  Ebatsuuga 

Pseudotsuga 

Raiuti 2016  Vajalik uuendamine 

koos tänavaruumi 

uuendamisega koos 

trassidega 

(dendroloogilise 

hinnangu alusel). 

  7  Harilik tamm 

Quercus robur 

Mistra pargi ulatuses  Vajalik hoolduslõikus, 

teostada koos Maramaa 

puiestee tammede 

hooldusega. 

  8  Harilik pärn 

Tilia cordata 

Lastepargi ulatuses tänava 

põhjaküljel. 

Hoolduslõikus 2014 

  5  Läänepärn 

Tilia x europaea 

Keskuse tänava ja Anttila 

parkla vahel tänava 

põhjaküljel. 

Hoolduslõikus 2014 

  9  Harilik vaher 

Acer platanoides 

Uus tänav 19 kinnistu ja 

Koidu tänava vahel tänava 

põhjaküljel. 

Hoolduslõikus 2014 

35  Vaksali 

tänav 

22  Harilik tamm 

Quercus robur 

Vabaduse platsi ja Hariduse 

tänava vahel. 

Hoolduslõikus 2014 

  12  Harilik vaher ’Pyramidale’ 

Acer platanoides 

Vaksali tänavalt Mõisaparki 

viiva tee ääres. 

Hoolduslõikus 2014 

  35  Harilik pärn (19) 

Tilia cordata 

Tehnika tänava ja 

raudteejaama vahel. 

Hoolduslõikus 2013. 

  Harilik saar (8) 

Fraxinus excelsior 

  Harilik tamm (5) 

Quercus robur 

  Harilik jalakas (3) 

Ulmus glabra 

  19  Harilik pihlakas ’Rossica 

major’ 

Sorbus aucuparia 

Vabriku ja Vaksali tänava 

vahel tänava kaguküljel. 

Istutatud 2016 
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  9  Lamarcki toompihlakas 

Amelanchier lamarckii 

Vaksali 21 kinnistu ees 

haljasalal. 

Istutatud 2016 

36  Valuoja 

puiestee 

26  Harilik pärn 

Tilia cordata 

Kesk‐Kaare ja Kauge tänava 

vahel tänava lääneküljel. 

Vajalik tagasilõikus iga 3 

aasta tagant (teadmata, 

erinev, 

kinnistuomanikud 

teevad). 

Asendada? 

  80  Arukask 

Betula pendula 

Kagu ja Kesk‐Kaare tänava 

vahel. 

Hoolduslõikus 2013 

(Osaline: Kesk‐Kaare 

tänava ja Valuoja 

puiestee 27 kinnistu 

vahel tänava 

lääneküljel). 

Ülejäänud osal vajalik 

kujunduslõikus 

tänavapuudeks (võra 

tõstmine). 

37  Vana‐

Vaksali 

tänav 

19  Harilik vaher 

Acer platanoides 

Hariduse tänava ja Ugala 

sissesõidutee vahel tänava 

lõunaküljel. 

Hoolduslõikus 2013. 

  15  Harilik tamm 

Quercus robur 

Ugala sissesõidutee ja 

Ugala ringtee vahel tänava 

lõunaküljel. 

Hoolduslõikus 2013. 

38  Väike‐

Kaare 

tänav 

52  Harilik pärn 

Tilia cordata 

Valuoja puiestee ja Paala 

tee 16 kinnistu vahel. 

Vajalik tagasilõikus iga 

2‐3 aasta tagant (2012, 

?, 2017). 

  PARKIDES         

37  Veetorni 

juures 

9  Suurelehine pärn 

Tilia platyphyllos 

Tulbastatud 2003.  Vajalik tagasilõikus iga 

2‐3 aasta tagant (2011) 

38  Rubiini 

park 

25  Suurelehine pärn 

Tilia platyphyllos 

Tulbastatud.  Vajalik hooldus‐ ja 

tagasilõikus iga 5 aasta 

tagant (2013). 

39  Raekoja‐

Köleri 

park 

38  Suurelehine pärn 

Tilia platyphyllos 

Tulbastatud 2004. 

Linnu tn ääres ühel puul 

tõmmits. 

Vajalik tagasilõikus iga 

2‐3 aasta tagant (2012). 
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  1  Harilk hobukastan 

Aesculus hippocastanum 

   

  1  Harilik tamm 

Quercus robur 

   

40  700‐park  89  Harilik tamm 

Quercus robur 

Istutatud Viljandi linna 700. 

juubeliks 1983 

(linnulennult 700‐kujuliselt) 

Hoolduslõikus 2014 

41  Sõbrapark  8  Suurelehine pärn 

Tilia platyphyllos 

Vähendatud võra hooldus.  Hoolduslõikus 

(vähendatud võra 

lõikus) 2014. Vajalik iga 

5‐10 aasta tagant 

42  II 

Kirsimägi 

10  Suurelehine pärn 

Tilia platyphyllos 

Tulbastatud 2011‐12.  Vajalik tagasilõikus iga 

2‐3 aasta tagant (2012). 

43  Eha park  1  Arukask 

Betula pendula 

Eha ja Posti tänava nurgal  Hoolduslõikus 2014. 

44  Laidoneri 

park 

4  Harilik tamm 

Quercus robur 

  Hoolduslõikus 2017 

45  Arkaadia 

aed 

2+8  Harilik pihlakas 

Sorbus aucuparia 

   

  8  Pihlaka erinevad liigid 

Sorbus 

Arkaadia aia ja Väike‐Turu 

tänava vahel 
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   Liik  Ld 
Sektor 
kaardil

Pildi‐
kataloogi nr  Pildi nr  Kommentaar 

1  Harilik vaher  Acer platanoides  1 1 4 

2  Harilik saar  Fraxinus excelsior  1 1 3 

3  Harilik saar  Fraxinus excelsior  1 1 1 

4  Harilik tamm  Querqus robur  1 1 1 

5  Harilik saar  Fraxinus excelsior  2 1 5 

6  Harilik saar  Fraxinus excelsior  2 1 5 

7  Harilik vaher  Acer platanoides  2 1 9 

8  Harilik saar  Fraxinus excelsior  2 1 2 

9  Harilik saar  Fraxinus excelsior  2 1 2 

10  Harilik vaher  Acer platanoides  2 1 6 

11  Harilik saar  Fraxinus excelsior  2 1 7 

12  Harilik saar  Fraxinus excelsior  2 1 8 

13  Harilik tamm  Querqus robur  2 1 13 

14  Harilik kuusk  Picea abies  3 1 12  kuivanud 

15  Harilik tamm  Querqus robur  3 1 10 

16  Harilik saar  Fraxinus excelsior  3 1 11, 14 

17  Harilik saar  Fraxinus excelsior  3 1 15, 16 

18  Harilik vaher  Acer platanoides  6 1 17, 18 

19  Harilik vaher  Acer platanoides  6 1 19 

20  Harilik vaher  Acer platanoides  6 1 28, 29 

21  Harilik saar  Fraxinus excelsior  6 1 26, 27 

22  Harilik saar  Fraxinus excelsior  6 1 21, 25 

23  Harilik saar  Fraxinus excelsior  6 1 20, 24 

24  Harilik vaher  Acer platanoides  6 1 22 

25  Harilik vaher  Acer platanoides  6 1 23 

26  Harilik saar  Fraxinus excelsior  5 1 37 

27  Harilik saar  Fraxinus excelsior  5 1 36 

28  Harilik vaher  Acer platanoides  5 1 38, 39, 40 

29  Harilik saar  Fraxinus excelsior  5 1 45 

30  Harilik saar  Fraxinus excelsior  5 1 44 

31  Harilik saar  Fraxinus excelsior  5 1 44 

32  Harilik vaher  Acer platanoides  5 1 41, 42, 43 

33  Harilik vaher  Acer platanoides  5 1 35 

34  Harilik vaher  Acer platanoides  5 1 33, 34 

35  Harilik saar  Fraxinus excelsior  5 1 32 

36  Harilik vaher  Acer platanoides  5 1 30, 31 

37  Harilik vaher  Acer platanoides  5 1 47 

38  Harilik saar  Fraxinus excelsior  5 1 47    

39  Harilik tamm  Querqus robur  4 2 17  viltu 

40  Harilik vaher  Acer platanoides  4 2 15 

41  Harilik saar  Fraxinus excelsior  4 2 13 

42  Harilik vaher  Acer platanoides  4 2 14, 15, 16 
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43  Harilik saar  Fraxinus excelsior  4 2 1

44  Harilik vaher  Acer platanoides  4 2 2, 3, 4

45  Harilik saar  Fraxinus excelsior  4 2 2, 5

46  Harilik saar  Fraxinus excelsior  4 2 5

47  Harilik saar  Fraxinus excelsior  4 2
8, 9, 10, 11, 12, 

13

48  Harilik saar  Fraxinus excelsior  4 2
8, 9, 10, 11, 12, 

13

49  Harilik saar  Fraxinus excelsior  4 2
8, 9, 10, 11, 12, 

13

50  Harilik saar  Fraxinus excelsior  4 2
8, 9, 10, 11, 12, 

13

51  Harilik saar  Fraxinus excelsior  4 2
8, 9, 10, 11, 12, 

13

52  Harilik saar  Fraxinus excelsior  4 2
8, 9, 10, 11, 12, 

13

53  Harilik saar  Fraxinus excelsior  4 2
8, 9, 10, 11, 12, 

13

54  Harilik saar  Fraxinus excelsior  4 2
8, 9, 10, 11, 12, 

13

55  Harilik saar  Fraxinus excelsior  4 2 6, 7

56  Harilik saar  Fraxinus excelsior  4 2 6, 7   

57  Harilik vaher  Acer platanoides  8 3 1, 2

58  Harilik saar  Fraxinus excelsior  12 3 70

59     12 3 75 kuivanud 

60  Harilk jalakas  Ulmus glabra  12 3 76, 77

61  Harilik vaher  Acer platanoides  12 3 77, 78, 79

62  Harilik saar  Fraxinus excelsior  12 3 72, 73, 74

63  Harilik vaher  Acer platanoides  12 3 72, 73, 74 

64  Harilik saar  Fraxinus excelsior  12 3 71

65  Harilik vaher  Acer platanoides  13 3 69, 71

66  Harilik vaher  Acer platanoides  9 3 6, 7 lõhe 

67  Harilik tamm  Querqus robur  9 3

68  Harilik saar  Fraxinus excelsior  9 3 5

69  Harilk vaher  Acer platanoides  9 3 3, 4, 8

70  Harilik vaher  Acer platanoides  10 3 9, 10 seene viljakeha 

71  Harilik vaher  Acer platanoides  10 3 11

72  Harilik vaher  Acer platanoides  10 3 12

73  Harilik saar  Fraxinus excelsior  10 3 15

74  Harilik saar  Fraxinus excelsior  10 3 14

75  Harilk vaher  Acer platanoides  10 3 13 sammaldunud 

76  Harilk vaher  Acer platanoides  10 3 33, 34

77     10 3 32 kuivanud 

78  Harilik saar  Fraxinus excelsior  10 3 31

79  Harilk tamm  Querqus robur  10 3 30

80     10 3 27 kuivanud 

81  Harilk vaher  Acer platanoides  10 3 28, 29
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82  Harilik elupuu  Thuja occidentalis  7 3 18 

83  Harilik elupuu  Thuja occidentalis  7 3 18 

84  Harilik vaher  Acer platanoides  7 3 16, 17, 19 

85  Harilik vaher  Acer platanoides  11 3 20, 21, 22 

86  Harilik vaher  Acer platanoides  11 3 23, 24, 25 

87  Harilik vaher  Acer platanoides  11 3 26  kuivav 

88  Harilik vaher  Acer platanoides  15 3 36 

89  Harilik tamm  Querqus robur  15 3 36, 37, 38 

90  Harilik vaher  Acer platanoides  15 3 39, 40, 41 

91  Harilik tamm  Querqus robur  15 3 42, 44  seene viljakeha 

92  Harilik saar  Fraxinus excelsior  15 3 43, 44 

93  Harilik saar  Fraxinus excelsior  14 3 45, 46 

94  Harilik saar  Fraxinus excelsior  14 3 45, 46 

95  Harilik vaher  Acer platanoides  14 3 59, 60, 61 

96  Harilik vaher  Acer platanoides  14 3
47, 48, 51, 57, 

58 

97  Harilik elupuu  Thuja occidentalis  14 3 49, 50 

98  Harilik saar  Fraxinus excelsior  14 3
52, 53, 54, 55, 

56 

99  Harilik tamm  Querqus robur  14 3 43, 44 

100  Harilik saar  Fraxinus excelsior  14 3 47 

101  Harilik vaher  Acer platanoides  14 3 66, 67, 68 

102  Harilik pärn  Tilia cordata  14 3 62, 63, 64, 65  viltu, tüvelõhe 

103     18 4 14  kuivanud 

104  Harilik saar  Fraxinus excelsior  18 4 12, 13 

105  Harilik vaher  Acer platanoides  18 4 9, 11 

106  Harilik pärn  Tilia cordata  18 4 9, 10 

107  Harilik vaher  Acer platanoides  17 4 7, 8 

108  Harilk jalakas  Ulmus glabra  16 4 3 

109  Harilik saar  Fraxinus excelsior  16 4 1, 2 

110  Harilik saar  Fraxinus excelsior  16 4 3, 4, 5, 6  2‐haruline 

111  Harilik saar  Fraxinus excelsior  22 4 60 

112  Harilik tamm  Querqus robur  22 4 81 

113  Harilik vaher  Acer platanoides  22 4 66, 67, 68, 69 

114  Harilik saar  Fraxinus excelsior  22 4 80 

115  Harilik vaher  Acer platanoides  22 4
74, 75, 76, 77, 

78, 79 

116  Harilk jalakas  Ulmus glabra  22 4
64, 70, 71, 72, 

73 

117  Harilik saar  Fraxinus excelsior  22 4 63, 65 

118     22 4 62  kuivanud 

119     22 4 62  kuivanud 

120  Harilik vaher  Acer platanoides  23 4 55, 56, 57 

121  Kask  Betula  23 4 54  murdunud 

122  Harilik vaher  Acer platanoides  23 4 50, 51, 52, 53 

123  Harilik saar  Fraxinus excelsior  23 4 48 
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124  Harilik tamm  Querqus robur  23 4 49

125     23 4 47 kuivanud 

126  Harilik vaher  Acer platanoides  23 4 58, 59

127  Harilik saar  Fraxinus excelsior  23 4 46

128     23 4 42 kuivanud 

129  Harilik saar  Fraxinus excelsior  24 4 45, 61 kuivanud 

130  Harilik saar  Fraxinus excelsior  25 4 43, 44, 45

131  Harilik tamm  Querqus robur  24 4 40

132  Harilik vaher  Acer platanoides  25 4 39, 40, 41

133  Harilik saar  Fraxinus excelsior  25 4 37, 38

134  Harilik vaher  Acer platanoides  25 4
32, 33, 34, 35, 

36

135  Harilik saar  Fraxinus excelsior  25 4 29

136  Harilik saar  Fraxinus excelsior  25 4 28, 30

137  Harilik saar  Fraxinus excelsior  25 4 28, 31

138  Harilik saar  Fraxinus excelsior  25 4 27

139  Harilik tamm  Querqus robur  19 4 20, 21

140  Harilik saar  Fraxinus excelsior  19 4 17, 18

141  Harilik vaher  Acer platanoides  19 4 16

142  Harilik saar  Fraxinus excelsior  19 4 15

143  Harilik saar  Fraxinus excelsior  19 4 15

144     19 4 19 kuivanud 

145  Harilik pärn  Tilia cordata  19 4
22, 23, 24, 25, 

26   

146  Harilik tamm  Querqus robur  20 5 2

147  Harilik saar  Fraxinus excelsior  20 5 1

148  Harilik tamm  Querqus robur  20 5 2

149  Harilik tamm  Querqus robur  20 5 3

150  Harilik tamm  Querqus robur  20 5 3

151  Harilik vaher  Acer platanoides  21 5 4, 5, 7

152  Harilk jalakas  Ulmus glabra  21 5 4, 5

153  Harilik vaher  Acer platanoides  21 5 6, 8

154  Harilik saar  Fraxinus excelsior  21 5 6

155  Harilik saar  Fraxinus excelsior  21 5 9, 10, 11

156  Harilik saar  Fraxinus excelsior  21 5 12

157  Harilik vaher  Acer platanoides  21 5

158  Harilik pärn  Tilia cordata  21 5 13, 14

159  Harilik kuusk  Picea abies  21 5 15,16

160        21 5 17
3‐puuline grupp, 
väikesed, kuivanud

161  Harilik tamm  Querqus robur  27 6

162  Harilik saar  Fraxinus excelsior  27 6 1

163     27 6 1 kuivanud 

164  Harilik tamm  Querqus robur  27 6

165  Harilik tamm  Querqus robur  27 6

166  Harilik tamm  Querqus robur  27 6
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167  Harilik vaher  Acer platanoides  27 6 9, 10 

168  Kask  Betula  27 6 2  kuiv oks sees 

169  Harilik saar  Fraxinus excelsior  26 6 11 

170  Harilik vaher  Acer platanoides  32 6 16, 17, 18 

171  Harilik vaher  Acer platanoides  32 6 12, 13, 14, 15 

172  Harilik vaher  Acer platanoides  31 6 6, 7, 8, 12 

173  Harilik saar  Fraxinus excelsior  31 6 3, 8 

174  Harilik saar  Fraxinus excelsior  31 6 5 

175     31 6 4  kuivanud 

176        31 6 4  kuivanud 

177  Harilik saar  Fraxinus excelsior  28 7 9 

178  Harilik vaher  Acer platanoides  28 7 8, 10 

179  Harilik saar  Fraxinus excelsior  28 7 7 

180  Harilik vaher  Acer platanoides  29 7 6 

181     30 7 1  Kuivanud 

182     30 7 1  Kuivanud 

183  Harilik tamm  Querqus robur  30 7  
184  Harilik vaher  Acer platanoides  30 7 2, 3, 4, 5    

185  Harilik saar  Fraxinus excelsior  34 8 1 

186  Harilik vaher  Acer platanoides  34 8 13, 14, 15, 16 

187  Harilik vaher  Acer platanoides  34 8 11, 12 

188  Harilik vaher  Acer platanoides  34 8 2 

189     34 8 2  kuivanud, väike 

190  Harilik vaher  Acer platanoides  34 8 3 

191  Harilik vaher  Acer platanoides  34 8 3, 4 

192     34 8 5  kuivanud, väike 

193  Harilik saar  Fraxinus excelsior  34 8 6 

194  Harilik saar  Fraxinus excelsior  34 8 6, 7 

195  Harilik vaher  Acer platanoides  34 8 8, 9 

196  Harilik vaher  Acer platanoides  34 8 8, 10 

197  Harilik vaher  Acer platanoides  35 8 19, 23, 24 

198     35 8 19, 22  kuivanud 

199     35 8 25  kuivanud 

200  Harilik saar  Fraxinus excelsior  35 8 19, 21 

201  Harilik vaher  Acer platanoides  35 8 19, 20 

202  Harilik saar  Fraxinus excelsior  35 8 18 

203  Harilik vaher  Acer platanoides  35 8
26, 27, 28, 29, 

30 

204  Harilik tamm  Querqus robur  35 8 30 
kuivanud, lõigata 
elustikupuuks 

205  Harilk jalakas  Ulmus glabra  35 8 17 

206  Harilik saar  Fraxinus excelsior  35 8 17    

207  Harilik saar  Fraxinus excelsior  37 10 6 

208     37 10 6  kuivanud 

209     37 10 7  kuivanud, väike 

210     37 10 7  kuivanud 
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211  Harilik saar  Fraxinus excelsior  36 10 5

212     36 10 5 kuivanud 

213  Harilik vaher  Acer platanoides  36 10 8, 9

214  Harilik saar  Fraxinus excelsior  36 10 1

215  Harilik saar  Fraxinus excelsior  36 10 1

216  Harilik saar  Fraxinus excelsior  36 10 3

217  Harilik vaher  Acer platanoides  36 10 4, 10, 11

218  Harilik saar  Fraxinus excelsior  36 10 12

219  Harilik vaher  Acer platanoides  36 10 13, 14

220  Harilik saar  Fraxinus excelsior  36 10 13

221  Harilik saar  Fraxinus excelsior  36 10 2 viltu 

222  Harilik vaher  Acer platanoides  33 9 10

223  Harilik saar  Fraxinus excelsior  33 9 11

224  Harilik vaher  Acer platanoides  33 9 6, 7

225  Harilik tamm  Querqus robur  33 9 4, 5

226  Harilik vaher  Acer platanoides  33 9 8, 9

227  Harilik vaher  Acer platanoides  33 9 1

228  Harilik vaher  Acer platanoides  33 9 2, 3   

229  Harilik vaher  Acer platanoides  39 11 1, 2

230  Harilik vaher  Acer platanoides  39 11
18, 19, 20, 21, 

22

231  Harilik saar  Fraxinus excelsior  39 11 16

232  Harilik saar  Fraxinus excelsior  39 11 14,15

233  Harilik saar  Fraxinus excelsior  39 11 4, 5

234  Harilik saar  Fraxinus excelsior  39 11 3

235  Harilik saar  Fraxinus excelsior  38 11 4, 5

236  Harilik vaher  Acer platanoides  38 11 11, 12, 13

237     41 11 10 kuivanud 

238     41 11 10 kuivanud 

239  Harilik saar  Fraxinus excelsior  41 11 6, 9

240  Harilik vaher  Acer platanoides  41 11 6, 7, 8

241  Harilik vaher  Acer platanoides  41 11 23, 24

242  Harilik vaher  Acer platanoides  41 11 26?, 27

243  Harilik vaher  Acer platanoides  41 11 26?, 25

244  Harilik vaher  Acer platanoides  40 11 28, 29, 30

245  Harilik vaher  Acer platanoides  40 11 30

246  Harilik vaher  Acer platanoides  40 11 31, 32

247  Harilik vaher  Acer platanoides  40 11 17
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8.5. Nõuded hooldustöödele 

  

Töö nimetus  I hooldusklass  II hooldusklass  III hooldusklass 

1. ÜLDHOOLDUS 

1.1.Üldtingimused. 

Jäätmekoristus (sh oksad, õied jms) tervelt alalt. 

Igapäevane  jäätmekoristusala  teest  või 

niidetud alast 3 m niitmata ala sisse. 

Jäätmekoristus  tervelt alalt koos ülepinnalise 

niitmisega. 

Kõnniteede, treppide, rentslite, pargipinkide ning nende ümbruse, monumentide ning nende ümbruse, vabaõhulavade ja skulptuuride 

pühkimine ja puhastus. 

Prügikastide tühjendus. 

Purskkaevude  veepinna  ja  ‐põhja  puhastus  (lehed,  oksad,  praht),  veekogude  (Mõisatiik,  Ugala  tiik,  Valuoja  oja,  Kösti  oja  ja  Kösti 

paisjärv) veepinna puhastus võõrkehadest ja lahtistest vetikatest. 

Kokkukorjatud jäätmete ladustamine alal on keelatud. 

Omavolilised prügiladestused ei ole lubatud. Koristus 1 päeva jooksul, pärast likvideerimist üldilme korrektne. 
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1.2. Talvine lume‐ja 

libedusetõrje kõnniteedel, 

platsidel (sh monumentide 

ümbruses), treppidel ja 

sildadel. 

Pideva  lumesaju  korral  kõnniteedel  lumi  alates  5  cm  paksusest  lahtisest  lumest 

koristatud. Lund ei tohi lükata sõidutee suunas. 

Kinnisõtkutud lund ei tohi olla rohkem kui 10 cm. 

Trepid peavad olema lumevabad. 

Kõnniteedel teostatakse libedusetõrje killustikuga (fraktsioon 2‐8) ja/või soolaga kohe 

vajaduse  tekkimisel.  Lossipargis  I  ja  II Kirsimäel ning  Jalutuspargis kasutada  libeduse 

tõrjeks killustikku (fraktsioon 4‐8). 

Teede,  kõnniteede  ja  parklate  puhastamisel  tekkinud  lumevallide  eemaldamine 

kõnniteede ristumiskohtades. 

‐ 

1.3. Eritingimused 
Punktides  1.1.  ja  1.2.  loetletud  tööd 

tuleb  tööpäevadel  lõpetada  kell  7.30  ja 

puhkepäevadel kell 8.00. 

Punktides 1.1.  ja 1.2.  loetletud tööd tuleb 

lõpetada kell 09.00. 

Punktides  1.1.  ja  1.2.  loetletud  tööd  (va 

jäätmekoristus  tervelt alalt)  tuleb  teostada 2 

korda nädalas  (esmaspäev  ja  neljapäev),  kell 

10.00 tööd lõpetatud. 

2. MURU 

2.1. Kevadine suurpuhastus 

Koristamist alustatakse kohe peale maa tahenemist. Koristatakse hilissügisesed lehed, 
oksad ja talvel kogunenud jäätmed. 

Koristamist  alustatakse  kohe  peale  maa 
tahenemist.  Koristatakse  oksad  ja  talvel 
kogunenud jäätmed. 

Rehitsetakse (ka heki‐ ja põõsaalused). 

Koristamine  lõpetada  võimalusel 
hiljemalt 25. aprilliks. 

Koristamine  lõpetada võimalusel  hiljemalt 

01. maiks. 

Koristamine lõpetada võimalusel hiljemalt 08. 

maiks. 
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2.2. Murukahjustused 

Vajadusel  murukülv  või  muruvaiba  paigaldus,  ala  katta  eelnevalt  5cm  paksuse 

kasvupinnasega.  Parandatud  ala  ja  ümbritseva  ala  üleminek  peab  jääma 

tasapinnaline. 

‐ 

2.3. Niitmine 

(eritingimused Lossipargi osas vt. 

märkustes punkt 6) 

Maksimaalselt 10 cm 

2‐5  x  aastas  vastavalt  vajadusele  (vajadus 

sõltub  ilmast  –  peamiselt  sademetest, 

taimestiku  kasvukiirusest,  kooslusest  jms 

teguritest) 

Esimene  niide  tuleb  teha  enne  võilille 

viljumist. 

1 kord aastas (sügisel või sügistalvel) 

2.4. Niitmisjäägid 

Kõnni‐ ja sõiduteele sattunud niitmisjäägid eemaldada kohe niitmise järel igal juhtumil ja objektil. 

Purustamata niide eemaldada.  ‐ 

2.5. Takistuste ümbrused (sh 

äärekivid) 

Ei tohi erineda ümbritsevast, töö teostada vahetult peale ala niitmist. 

Puid ja teisi objekte ei tohi kahjustada. Korbastumata koorega puudele paigaldada trimmerikaitsed. 

Vajadusel eemaldada äärekividele kasvanud taimed (nt muru). 

2.6. Hooldust takistavad 

võõrkehad 

Kivid,  betoon,  metallarmatuur,  torujupid  jms,  mis  ei  ole  mingi  tervikliku  konstruktsiooni  osad,  eemaldada.  Tekkinud  lohud  täita 

vajadusel mullaga ümbritseva maapinnaga tasa. 
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2.7. Sügisene lehtede 

koristamine 

Teed  igal  hommikul  lehtedest 

puhastatud.  Murualadelt  vastavalt 

vajadusele,  aga  mitte  harvem  kui  2  x 

kuus.  Viimane  lehekogumine  peale 

lehtede lõplikku langemist. 

2  korda  sügisel  (teine  kord  peale  lehtede 

lõplikku langemist). 
‐ 

Koristuste vahepeal eemaldatakse lehed teedelt haljasaladele (vallid ja hunnikud pole 

lubatud). 

Kogutud lehed ära vedada 24 h jooksul. 

‐ 

3. PUUD JA PÕÕSAD 

3.1. Pargi‐ ja tänavapuud 

Kõnniteede ja treppide kohalt lõigata oksad maapinnast 2,5 m kõrguselt ja sõidutee kohalt 4 m kõrguselt. 

Istikuid kasta peale istutamist 2 aasta jooksul vegetatsiooniperioodil vastavalt vajadusele, kuid mitte vähem kui 2 x kuus; 
esimesel suvel kuivaperioodil 1 x nädalas. Istiku kohta vähemalt 50 l vett. 

Kuivanud ja ohtlikest puudest teavitada kohe majandusametit. 

Juure‐,  kännu‐  ja  tüvevõsude  lõikus  (kuni  2,5  m  kõrguselt)  3  korda  suve  jooksul 

(vastavalt vajadusele juunis, juulis ja augustis). 

Murdunud puud ja rippes oksad utiliseerida kohe. 

Murdunud  puudest  teavitada  kohe 

majandusametit. 
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3.2. Üksikpõõsad, 

põõsarühmad ja vabakujulised 

hekid 

(eritingimused Lossipargi osas vt. 

märkustes punkt 6) 

Ei  tohi  olla  kuivanud  ega  murdunud  oksi.  Hoolduslõikus  liigikohaselt  kord  aastas.  Töö  teostamine  kooskõlastada  eelnevalt

majandusametiga. 

Põõsad peavad olema kompaktse väljanägemisega ning sisse kasvanud teiste liikide looduslikust uuendusest puhastatud. 

Kõnniteele ulatuvad ja häirivad oksad eemaldada. 

Majandusameti tellimisel teostada täiendusistutus (töö mahtu ei kuulu istikute soetamine). 

Põõsaalused rohitud. Põõsaste all puhas muld, multš või niidetud muru.  ‐ 

3.3. Korrapärased hekid 

Pügamine heki kuju säilitamiseks 2‐4 korda suve  jooksul vastavalt vajadusele  ja  liigile

(esimene  lõikus  enne  jaanipäeva  tehtud).  Eelnevalt  kooskõlastada  tegevus

majandusametiga. 

Hekk  kompaktse  väljanägemisega  ja  sisse  kasvanud  teiste  liikide  looduslikust

uuendusest puhastatud. 

Noorenduslõikus  vastavalt  vajadusele.  Vajadus  eelnevalt  kooskõlastada

majandusametiga. 

Majandusameti  tellimisel  teostada  täiendusistutus  (töö  mahtu  ei  kuulu  istikute

soetamine). 

Hekialune rohitud. Hekkide all puhas muld, multš või niidetud muru. 

‐ 

3.4. Võsa ja juure‐ ja 

seemnetekkelised võsud 

(eritingimused Lossipargi osas vt. 

märkustes punkt 6) 

Ala peab olema juure‐ ja seemnetekkelistest võsudest täielikult puhas.  Võsa  eemaldada  juulis,  kui  kevadised 
võrsed on välja kujunenud. 
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4. KÕNNITEEDE JA PLATSIDE HOOLDUS 

4.1. Teekate (sh sillad ja trepid) 

Teede kõvakate alati puhas (vajadusel pesemine lindude väljaheidetest, grafitist jm). 

Plaadivahed  ja kõnniteed hoone/äärekivide servani puhtad  ja umbrohuvabad ei  tohi 

kasvada taimed, vajadusel teostada umbrohutõrje 1x kuus maist septembrini. 

Teekatte  ja  treppide avariiremont ohtlike olukordade puhul  (nt  lahtised,  katkised  ja 

kadunud  puit‐  ja  metalldetailid,  teravad metallosad,  teekattesse  tekkinud  augud  ja 

liikuvad  teekatteplaadid  ja  ‐kivid  jms).  Töö  tegemisest  teavitada  eelnevalt 

majandusametit. 

Teekatte ja treppide muudest kahjustustest teatada kohe majandusametit. 

‐ 

4.2. Piirded ja käsipuud (sh 

sildadel) 

Pesemine  lindude  väljaheidetest,  tolmust,  porist,  grafitist  jm  nii,  et  oleksid  alati 

puhtad. 

Värvida  majandusameti  nõudmisel,  kuid  mitte  sagedamini  kui  2  x  5  aasta  jooksul 

(välja arvatud 2. paketis alal 1.1 Varese sild ja alal 1.3 Rippsild). 

Jooksvalt tagada turvalisus (avariiremont ohtlike olukordade puhul), töö teostamisest 

teavitada  eelnevalt  majandusametit.  Muudest  kahjustustest  teavitada  kohe 

majandusametit. 

‐ 

4.4. Rentslid ja äravoolurennid  Lume sulamise perioodil tagatakse, et vesi voolaks ettenähtud voolusängis.  ‐ 
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Töö nimetus  I hooldusklass  II hooldusklass  III hooldusklass 

4.5. Talviseks libedusetõrjeks 

kasutatud puistematerjali 

kogumine ja äravedu (sh 

rentslitest) 

Lume pikaajalisel puudumisel ning kevadel kahe nädala jooksul pärast  lume sulamist 

kuid mitte hiljem kui 01. maiks. 

Puistematerjal ei tohi kokkukogumise käigus sattuda murupindadele ja peenardele. 

Lahtine harjamine pole lubatud (va käsitsi), peab tegema tolmuvabal meetodil. 

‐ 

5. LINNAMÖÖBEL 

5. 1. Pargipingid 

Asetsevad  ettenähtud  kohtades,  on  kogu  aeg  puhtad,  vajadusel  pesu  (lindude 

väljaheited,  tolm,  pori, graffity).  Kahjustustest  ja  remondivajadusest  teavitada  kohe 

majandusametit.  Amortiseerunud  ja  kasutuskõlbmatute  pinkide  demontaaž. 

Kohustuslik igakuine ülevaatus. 

Lumest  puhastada  pingid  ja  pinkide  ümbrus  lumest  koos  üldise  lumekoristusega 

järgnevalt: 

 Alal nr 20. Johan Köleri park, nr 22. Johan Laidoneri park, nr 47. Raekoja park ja 
alal nr 4. Arkaadia aed ja Rubiini plats need pingid, mille kõrval on prügikast, 

 Lossipargis, ala nr 27 I Kirsimägi ja II Kirsimägi. 

‐ 

5.2. Prügikastide remont ja 

hooldus 

Asetsevad ettenähtud kohtades, on kogu aeg  terved  (kinnitused,  kaaned, ümbrised, 

ämbrid jm) ja puhtad, vajadusel pesu (lindude väljaheited, tolm, pori, graffity, seest), 

täiendav  remont  (katkiste  või  puuduolevate  elementide  remont  või  asendamine, 

värvimine  koos  eeltöötlusega).  Amortiseerunud  ja  kasutuskõlbmatud  prügikastid 

eemaldada. Kõik vajalikud tööd eelnevalt kooskõlastada majandusametiga. 

Talvisel ajal tagada ligipääs prügikastidele. 

‐ 
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Töö nimetus  I hooldusklass  II hooldusklass  III hooldusklass 

5.3. Monumendid, skulptuurid, 

mälestuskivid, infoviidad 

Hoitakse  pidevalt  puhtad  (vajadusel  pesemine,  tolm,  pori,  lindude  väljaheited, 

graffity), vajadusel pestakse (vajadus eelnevalt kooskõlastada majandusametiga). 

Enne tähtpäevi tuleb monumentide ja mälestuskivide korrashoiule pöörata täiendavat 

tähelepanu. Orienteeruv tähtpäevade nimekiri tehnilises kirjelduses.Närtsinud lilled ja 

pärjad,  põlenud  küünlad  jm.  koristatakse  jooksvalt,  korralikud  tähtpäevalised 

lisandused (õhupallid, lindid jm) kolmandal päeval peale asetamist. 

‐ 

5.4. Purskkaevud 

Kogu  aeg  puhtad,  vajadusel  pesu 

(lindude  väljaheited,  tolm,  pori, graffity 

jms). 

‐ 
 

6. LILLEPEENRAD JA ‐KASTID 

Ajal,  mil  peenardes  pole  kevad‐  või  suvelilli  hoitakse  peenarde  pinnad  siledad  ja 

puhtad.  Prahikoristus  lillekastidest  kui  seal  ei  ole  lilli  (kastides  võivad  olla  nt 

männioksad või kanarbikud). 

Kevadise lilleistutamise ja sügisese koristusaja annab majandusamet teada jooksvalt.  

‐ 

7. MÄNGUVÄLJAKUTE, 

PALLIPLATSIDE HOOLDUS 

Tagatakse pidev turvalisus (lahtised, katkised ja ebakindlad osad, ohtlikud objektid) ja 

puhtus  (nii  territooriumil kui mänguvahenditel). Vajadusel pesu (lindude väljaheited, 

tolm, pori, graffity jms). Mänguväljaku turvaala ja liivakasti pind võõrkehadeta. 

Vajadusel kahjustusest või kasutuspiirangutest teavitava märgistuse paigaldamine. 

Mänguväljakutel  koostada  hooldusraamatud  ning  teostada  hooldust  vastavalt  neis 

kirjeldatule. 

‐ 
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Töö nimetus  I hooldusklass  II hooldusklass  III hooldusklass 

8. VEEKOGUDE JA KRAAVI 

KALLASTE HOOLDUS 

Veekogu voolusäng, truubid ja ülevoolud peavad olema prahist puhtad. 

Sajuvete uhtekahjustustest anda kohe teada tellijale. 

Niita veepiirini või veeta kraavi põhjani. 

Paala järve kaldaäärse taimestiku niitmine ja põletamine või äravedu 1 kord aastas kevadel enne jää sulamist. 

9. INVASIIVSED LIIGID  Invasiivsetest liikidest anda kohe teada majandusametile. 

 

MÄRKUSED: 

1. Hooldusaladel oleva pargiinventari, puude‐põõsaste jm elementide kahjustamistest teavitada kohe majandusametit. 

2. Tööde mahtu kuuluvad ka alade regulaarseks hooldamiseks ettevalmistavad tööd (pinnase esmane planeerimine, kivide eemaldamine jmt tööd). 

3. Vajadusel pargiinventari ümbertõstmine, ka ajutine ümbertõstmine ootamatute vajaduste korral. 

4. Vandaalitsemistest (pargiinventar, mänguväljakud, murupinnad, taimed jm) ja kõigest muust (hävinud, puuduvad, haiguste‐kahjurite kahjustustega taimed 
jms), mis võib territooriumi sihipärast kasutamist takistada või on ohtlik, teavitada kohe majandusametit. 

5. Võsaraie aladel eemaldada võsa iga kolme aasta tagant. Loodusliku järelkasvu toetamiseks jätta kasvama alale sobivat looduslikku uuendust. 

6. Eritingimused Lossipargile (ala nr 27): 

Hooldustöödes tuleb lisaks hooldusnõuetele arvestada ka Viljandi lossipargi rekonstrueerimisprojekti koosseisus oleva hoolduskavaga: 

 Kaevumäel  niita müüridevahelised  süvendid  (va  lavaesistest  pinkidest  järve  poole  jääv  süvend, mida  niita  vastavalt  ala  hooldusklassi  nõuetele)  kord 
aastas reeglina koos Lossimägede nõlvade niitmisega augusti esimesel poolel. 

 Juurevõsudest ja seemnetekkelistest võsudest (jalakas, vaher, remmelgad, saar jms) hoida puhtad kõik müüriääred ja müüridevahelised süvendid. 

 I  Kirsimäe,  II  Kirsimäe,  Kaevumäe,  Jalutuspargi  nõlvadel  ja  Mõttetarga  allee  idanõlval  ei  tohi  olla  mingit  isekülvanud  või  kännuvõsust  kasvanud 
puittaimede võsa. 
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 Piirata olemasolevaid põõsaistandikke (nt lumimari, enelas) I Kirsimäe ja Kaevumäe nõlvadel. 

 Soodustada vallikraavides looduslike põõsaste kasvu (nt harilik sarapuu, harilik kuslapuu, magesõstar, kibuvitsad, viirpuud jt). 

 Murualasid I ja II Kirsimäel väetada 3x suve jooksul järgmiselt: 

 kevadel täisväetisega teisel nädalal peale muru muutumist roheliseks, 

 suvel lämmastikku sisaldava mineraalväetisega juuni alguses (kui on põuane juuni algus siis tuleb väetamisega oodata vihmaperioodini), 

 sügisel lämmastikuvaese väetisega augusti esimesel poolel (kui on põuane augusti algus, siis tuleb väetamisega oodata vihmaperioodini), 

 normid vastavalt konkreetsele kasutatavale väetisele, 

 töö teostamisest teavitada eelnevalt majandusametit. 

 Niitmine: 

 Vallikraavide nõlvadel ja põhjas niita reeglina pärast naadi ja muude õistaimede õitsemist. 

 Mõttetarga alleel alustada kevadel niitmistöödega peale looduslike õistaimede õitsemist. 

 Jalutuspargis alustada kevadel niitmistöödega peale kevadlillede õitsemist. 

 Soodustada Jalutuspargis ja Mõttetarga alleel õistaimede kasvu (niitmisel arvestada olemasolevaid õitsvaid liike ja need õitsemisel niitmata jätta, niita 
need alles peale viljumist). 

 Kaevumäel hoida puhas lavaesine kaev, vajadusel eemaldada tööde teostamise ajaks kaitserest. 
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8.6. Hoolduspäeviku vorm 

 

Hoolduspäevik 
Viljandi Linnahooldus 

 

TEHTUD TÖÖD 

 

Hooldusperiood: ……………… nädal 20…… a. 

 

Haljasala (nr ja nimi)  Hooldusperioodil tehtud tööd 

  1.  
2.  
3.  

  1.  
2.  
3.  

  1.  
2.  
3.  

 

 

 

JÄRGMISE HOOLDUSPERIOODI TÖÖD 

 

Hooldusperiood: ……………… nädal 20…… a. 

 

Haljasala (nr ja nimi)  Plaanitavad tööd hooldusperioodil 

  4.  
5.  
6.  

  4.  
5.  
6.  

  4.  
5.  
6.  
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8.7. Visiooniseminar ja lähteolukorra analüüs 

11. oktoobril 2018 Viljandi linnavalitsuses J. Laidoneri pl 5, Viljandi linn 

Algus: 9.30 

Osalejad:  Riho  Tipp  (Viljandi  linna  majandusameti  juhataja),  Age  Alas  (Viljandi  linna  haljastuse  ja 

heakorra  spetsialist),  Iris  Saar  (Viljandi  linna  keskkonnaspetsialist),  Liisi  Preedin  (Viljandi  linna 

kaardispetsialist), Mart Hiob (AB Artes Terræ, arengukava koostamise juht) 

 

Haljastus on tähtis ruumiline element linnakeskkonnas. Seepärast on haljastusele vaja pöörata tõsist 

tähelepanu, et tagada linnaelanike ja ‐külaliste heaolu. Linnahaljastuses peab valitsema mitmekesisus 

– vaid niidetud muruplatside pidamine ei ole hea  lahendus, sest peale ühekülgsuse on see ka väga 

kulukas, sest nõuab tihedat hooldust. 

Osalejad  arutasid  Viljandi  linna  haljastuse  arengukava  koostamise  vajadust.  Välja  toodi  praeguse 

seisu  puudused,  mis  tulenevad  raamistava  plaani,  nii  ruumilise  kui  ka  rahalise  puudumisest. 

Arengukava  peaks  andma  linnavalitsusele  võimaluse  selgitada  välja  Viljandi  haljastuse  soovitud 

arengusuunad ning andma meetmed soovitud suunas liikumiseks. 

Hetkel  on  olukord  ebaülevaatlik.  Viljandi  linna  haljastusega  tegeleb  linnaettevõte,  kuid  teeb  seda 

suuresti  oma  äranägemise  järgi.  Praegu  on  linnahoolduse  aluseks  eelmise,  hanke  korras  leitud 

ettevõtte  hooldusplaan,  mis  aga  on  aegunud.  Uus  hooldusplaan  on  koostatud  ja  see  peaks 

rakenduma  2019.  aastast.  Puudub  aga  plaan,  millises  suunas  on  kavas  Viljandi  linna  haljastust 

arendada.  Samuti  ei  ole  selge,  kui  palju  rahalisi  vahendeid  on  haljastuse  hooldamiseks  ja 

arendamiseks vaja. 

Arengukavaga  peaks  saama  määratud  Viljandi  linna  haljastuse  edasise  arengu  põhisuunad  koos 

konkreetsete projektide äranäitamisega. Arengukava loob selgema raami haljastuse hooldusele ning 

näitab ära investeerimisvajaduse. 

Osavõtjad võtsid sihiks arengukava valmis saada hiljemalt käesoleva aasta lõpuks. 


